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Tak nějak patří k  věci, že 

v  obecním zpravodaji spoluobča-

né navzájem tepou svoje nešvary. 

Já si ovšem ze své povahy všímám 

spíše těch pozitivních věcí a o těch 

je také potřeba psát. Například už 

nějaký čas obdivuju anonymní 

umělce, kteří u kontejnerů na tří-

děný odpad dlouhodobě vytváří 

rozsáhlý cyklus instalací „Co se 

nevešlo do popelnice“. Jistě jste 

také zahlédli originální díla, jako 

Torzo sušáku, Invalidní trojkol-

ka, Fragment dřevotřískové skří-

ně, Triptych vyhřezlých matrací 

nebo Vše, s čím si hrály naše děti. 

V mých očích nic nepřekoná rafi -

novanou parafrázi přelomového 

díla Marcela Duchampa (zácho-

dová mísa u  kontejnerového stá-

ní na Kamínkách). Jsou to leckdy 

skutečně působivé perly koncep-

tuálního umění. Bohužel se to 

nesetkává s pochopením a po čase 

objekty vždycky zmizí. Až se bo-

jím, že to jednou ty tvořivé duše 

omrzí a  už tam příště nedají ani 

prd. Nebyla by to škoda?

Lukáš Hemala

šéfredaktor

ROSA – Periodický tisk územního samospráv-
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SLOVO STAROSTY
JAK JSEM HLEDAL 
A NAŠEL SOCHU 
JOSEFA

Vážení čtenáři Rosy,

v dubnové Rose jsme si moh-

li přečíst článek pan Koeva na-

zvaný Josef Juran a jeho socha. 

Každou Rosu čtu od „A“ až do 

„Z“, ale v tomto článku nebyla 

o  soše ani zmínka. Pak se vše 

vysvětlilo. Zase ten šotek! Dru-

hou část článku někam zašan-

tročil a  tak ji pan šéfredaktor 

Rosy mohl s omluvou zveřejnit 

až v květnu.

Nechci se vyjadřovat k osob-

nosti Josefa Jurana. Někomu 

možná pomohl, někomu mož-

ná nepomohl. O jeho životě na-

psal již pan Koev a  já jsem jen 

rád, že si o  něm mohli přečíst 

i  lidé v  Rosicích noví, mladí 

nebo přistěhovalí, kteří vůbec 

netuší, jaké významné osob-

nosti v našem městě kdysi žily. 

Jestli by se zrovna na tohoto 

dělnického vůdce mělo zapo-

menout nebo ne, nechávám na 

každém ze čtenářů. Chtěl bych 

napsat pouze pár řádků o soše 

Josefa Jurana, která přes osm 

let stála před kulturním do-

mem v  Rosicích, než ji smetla 

sametová revoluce.

Když jsem nastoupil jako 

starosta do vedení města v roce 

2010, přišel mi dopis od obča-

na Rosic, zda bych mohl zjistit, 

kde se socha nachází. V úřadu 

se sice nenudím, ale taková věc 

se nemohla nechat jen tak. Bylo 

zajímavé po soše pátrat. Při vý-

slechu pamětníků jsem narazil 

na úžasné teorie. Tou asi nejbi-

zarnější bylo, že, aby sochu po 

jejím odstranění z  piedestalu 

před kulturním domem (Jo-

sefa Jurana) rosičtí komunisté 

uchránili před roztavením, ne-

chali ji tajně zakopat pod ledo-

vou plochu zimního stadionu! 

Fakt nekecám. Dokonce mám 

toto někde písemně. Když se 

zamyslíte a  vzpomenete si, jak 

vypadala ledová plocha stadio-

nu před rekonstrukcí, mohla to 

být pravda. Uprostřed hřiště 

byla ledová plocha vzdutá, ve 

středovém kruhu se mrazily 2 

centimetry ledu, u  mantinelů 

to bylo již téměř 30 centimetrů! 

To mohlo této teorii nasvědčo-

vat. Třeba se i  socha ve svém 

betonovém hrobě obracela, 

když viděla, kam to spěje v naší 

společnosti. Při pozdější re-

konstrukci plochy se však tato 

domněnka nepotvrdila. Zato 

se mi dostal do rukou papír od 

Policie ČR, která na základě 

podnětu, že socha byla Rosi-

cím kýmsi neznámým sprostě 

ukradena, intenzivně zapát-

rala a  pátrala a  pátrala, až… 

Sochu vypátrala. Měl jsem tak 

vodítko, kde hledat, ale z mís-

ta, které bylo uvedeno v  pro-

tokolu Policie ČR, mezitím 

socha zmizela neznámo kam. 

Pak asi před třemi lety jedu do 

Blanska a ve dvoře slévárenské 

hutě u  odbočky na Macochu 

a  Skalní mlýn jsem zahlédl ze 

silnice několik soch. Za pro-

hlídku jsem nic nedal, bohužel 

tu Juran ale nestál, což je ško-

da, byl by v dobré společnosti. 

Stálo tu několik ruských gene-

rálů, komunistických pohla-

várů a  Stalinů, jakoby čekali, 

až zase přijde jejich čas. Brrrr! 

To snad ne! Jakousi naději by 

mohly mít sochy Stalina, kte-

ré by se při větší troše fantazie 

mohly vydávat za Leoše Janáč-

ka. Bylo to takové panoptikum 

přerostlých zahradních trpas-

líků. Vrátný v  huti, když viděl 

mé zklamání, mi dal horký tip, 

že Jurana najdu v  Boskovicích 

u  bývalého zaměstnance huti, 

který ho má na své zahradě. 

Však to říkám, takoví přerostlí 
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trpaslíci, to se někdy může ho-

dit. Tak jsem do hledání nasa-

dil své známé z Boskovic, kteří 

na svých procházkách městem 

a  okolím šmírovali přes ploty, 

zda neuvidí hledaného objekta. 

Bezvýsledně. Holt i  vrátný se 

může mýlit.

Až jednou… Kochat se oko-

lím a lelkovat při jízdě autem se 

nemá, ale zde se mi to vyplatilo. 

Ani ztepilá cyklistka v přiléha-

vém trikotu stojící před domem 

se zahradou mne tak nezaujala, 

jako holá tmavozelená lebka za 

nevysokým zděným plotem. 

Stačilo jen přelézt a  přesvěd-

čit se. Mohl to být taky Lenin, 

zpěvák Hála, nebo inspektor 

Kojak, člověk nemá nikdy úpl-

nou jistotu. Heuréka! Byl to náš 

hledaný Josef. Konečně jsem 

se po letech potkali. A protože 

bych měl jako správný staros-

ta při vhodných příležitostech 

navštěvovat i  bývalé občany, 

kteří v Rosicích žili, od té doby 

činím tak i v Josefově případě. 

Jedenkrát ročně se vždy o Veli-

konocích za ním mrknu, abych 

zjistil, jak se mu daří a  jak se 

mu stojí. Jak vidíte z  obrázku, 

na rozdíl ode mne, Josef nestár-

ne. Je ve výborné kondici, však 

mu není ani čtyřicet. Jen pár 

skvrn od ptačího trusu se skví 

na jeho zeleném šatě a klobou-

ku ne nepodobnému tomu, co 

nosil slavný Indiana Jones. Při 

podrobném zkoumání najde-

me pár šrámů od fl exek našich 

tmavších spoluobčanů, kteří se 

při svých nočních výletech asi 

chtěli podívat, jak tento veli-

kán vypadá uvnitř a  přesvěd-

čit se, že z  cizího krev neteče. 

Proto byl následně Josef svým 

majitelem přesunut, aby nebyl 

téměř vidět a  navíc byl přiko-

ván ke kamennému podstavci, 

kde se mu stojí skvěle. Může 

být v klidu, bez nebezpečí pří-

padného únosu a  následného 

rozčtvrcení. Nebo spíše na-

opak. Stojí tak pevně, že jsem 

mohl konečně ukojit po letech 

svou zvědavost, vyškrábat se 

na sochu a  nahlédnout, co že 

to Josef drží v  ruce za beletrii. 

Bible? Komunistický manifest? 

Konec horníků v  Oslavanské 

pánvi? Německý bestseler Kle-

ine Katze Putzi Mutzi? Zkuste, 

vážení čtenáři, hádat sami. Za-

volejte mi, nebo mi napište, co 

asi tak může číst. Vaše nejzají-

mavější tipy zveřejním v dalším 

vydání Rosy. Kdo uhodne, do-

stane malou odměnu v podobě 

výletu za Josefem a uděláme si 

společnou fotografi i. Ale mu-

síte spěchat. Doba je taková, 

že peníze hýbou nejen světem, 

ale hlavně činy lidí, majitele 

soch nevyjímaje. Může se stát, 

že třeba moje příští pravidelná 

velikonoční návštěva dopadne 

špatně a  najdu kamenný pod-

stavec prázdný. Kdo ví?

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Foto: archiv autora
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OKRESNÍ KOMENSKÝ,
ŘEČENÝ CAR

Se stejným zájmem jako 

pan Staněk jsem si přeče-

tl v  dubnové Rose článek 

doc.  Ing.  Antonína Malacha, 

kde píše o svém tchánovi Janu 

Grossovi. Přirovnání pana 

učitele a pozdějšího školního 

inspektora Jana Grosse k uči-

teli národů bylo podle mne 

přehnané, ale říkal jsem si, že 

počkám, zda někdo z  pamět-

níků, především učitelů, na 

článek nezareaguje. V  květ-

nové Rose jsem se dočkal. Pan 

Miroslav Staněk, jako tehdej-

ší žák Jana Grosse naznačil, 

že pohled na osobnost může 

být různý a já, i jistě další čte-

náři, jeho článek uvítali a  za 

něj děkujeme.

Osobně jsem pana Jana 

Grosse jako učitele nezažil. 

Ale povím vám jeden pravdi-

vý příběh z pohledu jedenác-

tiletého kluka. Příběh, který 

na mne a  mé spolužáky tak 

zapůsobil, že někteří z  toho-

to zážitku měli noční děsy. 

I  v  době mého vzdělávání 

na základní škole v  Rosicích 

chodili do škol inspektoři. 

Možná častěji než dnes. Pro 

tehdejší socialistickou společ-

nost bylo velmi důležité, aby 

učitelé předávali vědomosti 

žákům především prostřed-

nictvím pokrokových moder-

ních sovětských metod, a  to 

se velmi hlídalo. Na jednu 

návštěvu inspektora si vzpo-

mínám, jako by to bylo včera. 

Pátý ročník, někdy v  začína-

jícím létě, hodina přírodopi-

su. Během výuky najednou 

do učebny vrazil člověk, pro 

nás, páťáky, obr, a s hlasitým 

pozdravem „Zdravstvujtě“ 

se postavil před tabuli. To 

všechny ve třídě zaskočilo, 

však byl přírodopis. Jen pár 

třídních premiantů, kteří 

řeč rozpoznali, začalo vy-

tahovat ze školních brašen 

pomůcky do ruského jazyka. 

Naše skvělá paní učitelka za-

lapala po dechu, a  přestože 

měla s  obrem již zkušenosti 

z  minulých inspekcí, získala 

v obličeji barvu, která jakoby 

symbolizovala její příjmení. 

Pak to bez nějakého vysvětlo-

vání začalo. Obr běhal po tří-

dě a na koho ukázal a vyvalil 

na něj oči, se musel postavit 

do pozoru a zakřičet dle jeho 

rozkazu: „Éto majá óčereď!“ 

Nikdo netušil, co to znamená, 

marně premianti listovali ve 

slovníčcích. Vyvolaný nebo-

žák tuto větu musel opakovat 

tak dlouho, až obr uznal, že 

žák získal konečně skvělý ak-

cent i výslovnost této jistě pro 

všechny prospěšné a  důležité 

věty a  dovolil žákovi, aby se 

posadil. Dovedete si předsta-

vit ten šok a děs? Půlhodino-

vý dril jak v  Rudé armádě, 

něco podobného jsme nikdy 

nezažili. Některá děvčata pla-

kala, někteří pomalejší chlap-

ci, co se nezmohli normálně 

na slovo česky, natož v  cizí 

řeči psané zvláštním obráz-

kovým písmem, museli za-

hanbeně zůstat stát v  pozoru 

až do konce hodiny. Pak při-

šla i má osobní „majá očereď“. 

Zalitý potem, s hrůzou v hla-

se, jsem co nejhlasitěji zvolal 

ono požadované zaklínadlo. 

Úžasný úspěch! Povedlo se mi 

to hned napoprvé, na jazyky 

jsem byl vždycky fakt dobrej. 

To jsem asi podědil, při ro-

dinných zabijačkách (někdy 

i čtyři čuníci za rok, heč!) byl 

jejich vyvrcholením fantas-

tický zážitek, když můj otec 

a strýc, po nejméně deseti pa-

nácích čehokoliv, spolu začali 

konverzovat pouze v  ruštině 

a  to s  takovým akcentem, že 

by jim záviděl i náš současný 

prezident. Naštěstí to bývalo 

poslední stadium před jejich 

totálním odpadnutím, takže 

nikdo neumřel smíchem. Ale 

to jsem odbočil, pojďme zpět 

do třídy, za chvíli bude zvo-

nit. Věděl jsem, že po tomto 

lingvistickém výkonu budu 

mít na chvíli pokoj a  pokra-

čoval jsem ve své předcháze-

jící podlaviční činnosti. Jak 

jsem napsal, měli jsme hodi-

nu přírodopisu, tématem byl 
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chroust obecný. A  já jeden 

exemplář večer před tím ulo-

vil, strčil do krabičky od si-

rek a přinesl s sebou do školy 

v  očekávání, když ne jednič-

ky, tak alespoň pochvaly před 

celou třídou. Chroustovi se 

v  krabičce moc nelíbilo, ne-

ustále škrabal a  snažil se do-

stat ze svého nedobrovolného 

zajetí, a  kdybych mu krabič-

ku pořád nezavíral, asi by se 

mu to, šikulovi, i podařilo. To 

bylo pro mne velmi zajímavé 

a  tak jsem si ani nevšiml, že 

se obr nenápadně ke mně při-

plížil. Až pohlavek, že jsem 

čelem pobil o školní lavici jak 

před čínským císařem, a křik: 

„Štó ty dělaješ, Mameluku?“ 

mne vrátil do reality. Obr 

mi vytrhl krabičku od sirek 

a otevřel ji. Na to můj chroust 

čekal a  vyletěl za vytouže-

nou svobodou. V té chvíli mi 

krapet povolily svěrače a já si 

decentně cvrknul do kalhot. 

Nedovedl jsem si představit, 

co bude následovat. Pětka 

z chování, polepšovna, v  lep-

ším případě naučení Evžena 

Oněgina v  originále nazpa-

měť. Nebudu vás napínat, za-

chránila mne paní učitelka, 

která mezitím získala svo-

ji normální zdravou barvu 

a obrovi přítomnost chrousta 

vysvětlila a  slíbila mu mé co 

nejpřísnější potrestání. Pak 

zazvonilo. Nikdy jsme asi 

nepřivítali zvonění na konec 

hodiny radostněji. Náš třídní 

gulag byl u konce a obr s paní 

učitelkou odešel. Pro mne ale 

nervy neskončily, věděl jsem, 

co bude následovat. Dveře 

třídy se rozletí a v nich se ob-

jeví jako bohyně pomsty moje 

matka. Ptáte se, jak se mohla 

dostat tak rychle do školy? 

Jednoduše, byla učitelkou na 

stejné základní škole a  učila 

souběžnou pátou třídu. Cizí 

děti se nesměly bít ani za 

naší školní éry, ale ty svoje 

si mohl každý spráskat sám, 

na to byla tehdejší sociálka 

krátká. Pro mne to byla velká 

nevýhoda, ba diskriminace, 

vždy jsem dostal pár facek 

hned začerstva, bez odkladu. 

Představte si, matka nikde. 

To nebývalo zvykem, učitelky 

si vždy ve sborovně o přestáv-

ce vše povykládaly. Tentokrát 

moje paní učitelka o všem po-

mlčela a  zachránila mne ani 

ne tak před fackami, ale hlav-

ně před hanbou z  výchovné-

ho působení mé matky před 

smějící se třídou. Teprve po 

dlouhých letech se moji rodi-

če o incidentu s chroustem od 

paní učitelky dozvěděli. Bylo 

pozdě mne trestat, čin byl 

promlčen, inspektor byl již na 

pravdě boží a chroust pravdě-

podobně taky. I když se říká, 

že někteří lidé přemýšlejí nad 

jeho nesmrtelností, tak kdo 

ví, jak to je.

Co napsat závěrem? Srov-

nání pana Jana Grosse s  Ko-

menským je z  mého pohledu 

rozporuplné. Už si vezměte 

jen to, že Komenský neuměl 

rusky a  pochybuji, že pan 

Gross vládl latinou. Možná se 

ale pletu, pan Gross byl vzdě-

laný člověk a  já z  pohledu 

páťáka jsem věděl, že měl rád 

hmyz. Nechci také zpochyb-

ňovat jeho pedagogické meto-

dy a činnost, to nechť posoudí 

jeho žáci. Svým vyprávěním 

jsem chtěl jen poukázat, že 

dětský pohled i na mistra pe-

dagoga může být jiný a  jeho 

pedagogické působení může 

mít někdy neblahé následky. 

Dětská duše je velmi zranitel-

ná, jako bývalý učitel o  tom 

něco vím. Velmi si cením, že 

mne vzdělávali takoví uči-

telé jako paní učitelka S. Z. 

(jméno neuvádím záměrně, 

od 25.  5. musíme dodržovat 

evropskou směrnici o GDPR) 

a že na mne tenkrát nežalova-

la. Také mi mohla klidně na-

psat poznámku adresovanou 

rodičům: „Při návštěvě sou-

druha inspektora, slunéčka 

přejasného, si hrál pod lavicí 

s  chroustem.“ V  tom případě 

byste si dnešní článek nepře-

četli. Byl bych totiž už skoro 

padesát let mrtvej! 

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 93/2018
konané dne 16. 4. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 16. 4. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  výjimku ze směrnice „Zá-

sady zřizování věcných 

břemen omezujících vlast-

nické právo města Rosi-

ce“ pro smlouvu o  zříze-

ní služebnosti s  Českou 

telekomunikační infra-

strukturou,  a.  s., na stavbu 

„11010-077796VPIC Rosice 

parkovací stání kpt.  Jaro-

še.“ Přeložka je vynucená 

městem Rosice pro možnost 

zřízení parkovacích ploch, 

proto nebude uplatněna 

výše uvedená směrnice a ná-

hrada je stanovena dohodou 

smluvních stran na 500 Kč

b)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsa-

hu „Implementace GDPR 

v  podmínkách města Ro-

sice“ v  souladu s  prove-

deným průzkumem trhu. 

Vybraným dodavatelem je 

Mgr.  Michaela Procház-

ková, advokátka, se sídlem 

Brno, Hlinky 505/118, 603 

00, IČ: 05507375, kdy tato 

osoba se současně schva-

luje jako pověřenec GDPR 

pro město Rosice a jeho pří-

spěvkové a další organizace

c)  uzavření Příkazní smlou-

vy ve výši 220.000 Kč na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Implementace 

GDPR v podmínkách měs-

ta Rosice“ v souladu s pro-

vedeným průzkumem trhu. 

Vybraným dodavatelem je 

Mgr.  Michaela Procház-

ková, advokátka, se síd-

lem Brno, Hlinky 505/118, 

603 00, IČ: 05507375

d)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky „Veřejné osvětlení 

města Rosice  – oblast roz-

vaděče Na Mýtě“ v souladu 

se zprávou o  hodnocení 

a posouzení nabídek ze dne 

03.  04.  2018. Vybraným 

dodavatelem je společnost 

DATmoLUX,  a.  s., se síd-

lem Nováčkova 27, 614 00 

Brno, IČO: 26233100

e)  propachtování části po-

zemku parc. č. 679/85 v k.ú. 

Rosice u  Brna o  výměře 

109 m2, dle předloženého 

zákresu, za cenu 2 Kč/m2 

pozemku za 1 rok panu F. E.

f)  pronájem pozemků ve vlast-

nictví města Rosice – část po-

zemku parc. č.  5699 a  parc. 

č. 610/123 o celkové výměře 

3.000 m2 za cenu 3,60 Kč za 

m2 a 1 rok, oba v k.ú. Rosice 

u Brna, pí G.B. Pronájem se 

sjednává na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 

za účelem ustájení koní, a za 

podmínky umístění pouze 

dočasných staveb

g)  poskytnutí fi nančního 

daru Sportovnímu klu-

bu Zbýšov, z.s., se sídlem 

9.  května 93, 664 11 Zbý-

šov, IČ: 652 66 455, ve výši 

6.000 Kč na pořádání sou-

těže Grand Prix Zbýšov/

Rosice dne 28. dubna 2018 

v KD Cristal

h)  ve funkci valné hromady 

schvaluje roční účetní zá-

věrku Správy budov Ro-

sice,  s.  r.  o. – Hospodář-

ský zisk za rok 2017, a  to 

153.476,39 Kč, tento bude 

převeden na pokrytí ztrát 

z let minulých

2. Souhlasila
a)  s  předloženým návrhem 

OKS -investice na navýšení 

částek v  rozpočtovém opat-

ření na investiční akce města

b)  s výběrem dodavatele veřej-

né zakázky malého rozsahu 

na akci s názvem „Vypraco-

vání projektové dokumen-

tace akce: Rekonstrukce 

kuchyně MŠ Zámecká, 

Husova čtvrť 1070, Rosice“, 

a to Ing. Zdeňkem Bučkem, 

Ulička 832/14, 623 00 Brno, 

IČ: 13418882

c)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

na vytvoření projektové 

dokumentace a výkon inže-

nýrské činnosti na akci „Re-

konstrukce kuchyně MŠ Zá-

mecká, Husova čtvrť 1070, 

z 
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Rosice“ mezi městem Rosice 

a  Ing. Zdeňkem Bučkem se 

sídlem Ulička 832/14, 623 00 

Brno, IČ: 13418882. Před-

mětem smlouvy je vypraco-

vání projektové dokumenta-

ce, cena díla činí 248.500 Kč 

bez DPH

d)  se zřízením vyhrazeného 

parkování před budovou na 

Palackého nám. s  č.  p. 152 

a  s  umístěním dopravního 

značení

e)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

na stavbu „Výměna instala-

cí a stavební úpravy v budo-

vě Palackého nám.  45, Ro-

sice“ mezi městem Rosice 

a p. Mojmírem Brunclíkem, 

se sídlem Pustiměř 100, 683 

21 Pustiměř, IČ: 48834815, 

jejímž předmětem je vy-

pracování a  dodání jed-

nostupňové projektové 

dokumentace pro realizaci 

předmětné stavby. Cena 

díla činí 254.100 Kč včetně 

21% DPH

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o  budoucí smlouvě o  zří-

zení služebnosti mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a Českou telekomunikační 

infrastrukturou,  a.  s. se 

sídlem Olšanská 2681/6, 

Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 

04084063, jejímž předmě-

tem je umístění podzemní-

ho komunikačního vedení 

veřejné komunikační sítě – 

chráničky s  optickými ka-

bely a metalická vedení na 

pozemcích parc. č.  2384, 

61/1, 2390/4, 2386/2, 

2386/3, 2385 a  3537 v  k.ú. 

Rosice u Brna, k akci „SAP: 

11010-077796_VPIC Rosi-

ce parkovací stání kpt.  Ja-

roše“, jednorázová úhrada 

činí 500 Kč bez DPH

g)  a  jmenovala k  zabezpečení 

realizace projektu „Rozvoj 

ICT služeb města Rosice“ 

vedoucím projektu tajem-

níka městského úřadu 

Mgr. Josefa Smékala a sou-

hlasila s následujícím slože-

ním projektového týmu:

  Vedoucí projektu: tajemník 

městského úřadu Mgr.  Jo-

sef Smékal

  Koordinátor projektu: in-

formatik Ing. Radek Eliáš

  Administrátor projektu: 

referent OKS Bc. Luboš Fu-

čík, DiS.

  Finanční manažer pro-

jektu: referent OKS 

PhDr. Ludvík Vaverka

  Další členové projektového 

týmu: vedoucí OKS Mgr. Ja-

roslava Trandová, vedoucí 

OEK Dana Svobodová.

h)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.ON Distribuce,  a.  s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovi-

ce, jejímž předmětem je 

umístění distribuční sou-

stavy – zemní kabelová 

přípojka NN na pozemku 

parc. č. 252/96 v k.ú. Rosi-

ce u Brna, k akci „Rosice – 

Smetanova 449: NN úpr. 

příp. “, jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH

i)  s  návrhem výzvy k  podá-

ní nabídky a  zadávací do-

kumentace pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu 

k  akci „Rosice  – kontejne-

rová stání“

j)  s  návrhem výzvy k  podá-

ní nabídky a  zadávací do-

kumentace pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu 

k  akci „Rosice  – oprava 

chodníků“

k)  s  uzavřením Smlouvy 

o  spolupráci při odstraňo-

vání osobních vozidel z po-

zemních komunikací mezi 

městem Rosice a  společ-

ností JEREX, a. s., se sídlem 

Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 

25511581, jejímž předmě-

tem je sjednání podmínek 

spolupráce při realizaci 

odstraňování vozidel z po-

zemních komunikací na 

základě zejména usnesení 

Rady města Rosice a  na 

základě zákonného opráv-

nění strážníků MP Rosice 

rozhodnout o odtahu

l)  s  navýšením rozpočtu 

KIC Rosice, p.  o., o  část-

ku 250.000 Kč určenou na 

pořádání městských slav-

ností 2018

3. Rozhodla
a)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  1, 1+kk, 
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Fűgnerova 395, Rosice, 

s  nájemcem pí V. D. na 

dobu určitou 2 měsíce

b)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  7, 1+kk, 

Fűgnerova 395, Rosice, 

s  nájemcem pí V. V. na 

dobu určitou 2 měsíce

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č.  4/2018 se změ-

nami v řádcích:

  3421 hřiště + 178.648 Kč

  6409 rezerva – 178.648 Kč

  3419 Sportovní klub Zbý-

šov, z.s. + 6.000 Kč

  6409 dary – 6.000 Kč

  3369 městské slavnosti + 

250.000 Kč

  6409 rezerva – 250.000 Kč

b)  zastupitelstvu města Rosice 

rozhodnout dle ustanovení 

§ 84 odstavec 2 písmeno e) 

o založení právnické osoby 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1169, 

1170, Rosice

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit dle ustanovení § 84 

odstavec 2 písmeno e) Sta-

novy Společenství vlastní-

ků jednotek Kaštanová č. p. 

1169, 1170, Rosice

d)  zastupitelstvu města Rosice 

pověřit starostu města Ro-

sice Mgr. Jaroslava Světlíka 

realizací notářského zápisu 

o  schválení stanov Spole-

čenství vlastníků jednotek 

Kaštanová č. p. 1169, 1170, 

Rosice a  tím i  založení to-

hoto společenství vlastníků 

jednotek dle občanského 

zákoníku

e)  astupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  3480/1 

o  výměře cca  25 m2 a  parc. 

č. 2867/13 o výměře cca 25 m2, 

oba v k.ú. Rosice u Brna

f)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  5103/1 

v k.ú. Rosice u Brna, o vý-

měře 87 m2, nově ozna-

čeného dle GP č.  plánu 

3173-38/2018 jako parc. 

č. 5103/13

g)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  5103/1 

v k.ú. Rosice u Brna, o vý-

měře 31 m2, nově ozna-

čeného dle GP č.  plánu 

3173-38/2018 jako parc. 

č. 5103/12

h)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr pro-

deje části pozemku parc. 

č.  5103/1 o  výměře 38 m2, 

nově označeného dle GP 

č.  plánu 3173-38/2018 jako 

parc. č.  5103/11 a  dále zá-

měr prodeje pozemku parc. 

č. 5143/2 o celkové výměře 

22 m2, oba v  k.ú. Rosice 

u Brna

i)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit úpravu obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2017 

o  regulaci provozní doby 

hostinských provozoven, 

a  to prodloužení provoz-

ní doby o  víkendech do 

03:00 hodin, ve všední dny 

zůstává provozní doba do 

23:00 hodin

j)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit přidělení ne-

investičního příspěvku ve 

výši 30.000 Kč Českému 

svazu včelařů, z.s., OO 

ČSV Brno -venkov, na pod-

poru vzdělávací činnosti 

na rok 2018

5. Vzala na vědomí
a)  žádost Římskokatolické 

farnosti Rosice o  poskyt-

nutí dotace na dofi nanco-

vání letošní etapy opravy 

kaple Nejsvětější Trojice 

v Rosicích a doporučila tuto 

žádost projednat v Zastupi-

telstvu města Rosice

b)  zápis z  19. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

5. 4. 2018

c)  zprávu o  společnosti KTS 

Ekologie, s. r. o.

d)  ve funkci valné hromady 

zprávu o  činnosti Správy 

budov Rosice,  s.  r.  o. za 

rok 2017

6. Revokovala
a)  usnesení č.  92/2018 bod 1 

písm. c)

b)  usnesení č.  92/2018 bod 1 

písm. a)

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová 

Stanislav Volánek

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 94/2018
konané dne 30. 4. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 30. 4. 2018 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace SVČ Rosice 

sestavenou k  31.  12.  2017, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 101.058,55 Kč a roz-

dělení výsledku hospodaře-

ní do fondů následovně:

  Fond rezervní: 60.635,55 Kč

  Fond odměn: 40.423,00 Kč

b)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Zá-

kladní škola Rosice, se-

stavenou k  31.  12.  2017, 

schvaluje výsledek hospo-

daření 22.984,00 Kč a  roz-

dělení výsledku hospoda-

ření do fondů následovně:

  Fond rezervní: 20.000 Kč

  Fond odměn: 2.984 Kč

c)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Mateřská 

škola Zámecká, sestave-

nou k  31.  12.  2017, schva-

luje výsledek hospodaření 

929,00 Kč a  rozdělení vý-

sledku hospodaření do fon-

dů následovně:

  Fond rezervní: 929,00 Kč

  Fond odměn: 0 Kč

d)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace Penzion pro 

důchodce Rosice, sestave-

nou k  31.  12.  2017, schva-

luje výsledek hospodaření 

15.100,23 Kč a  rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 

12.100,23 Kč

  Fond odměn: 3.000,00 Kč

e)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace Rosické TS, 

sestavenou k  31.  12.  2017, 

schvaluje výsledek hospo-

daření a rozdělení výsledku 

hospodaření 22.050,40 Kč 

a  rozdělení výsledku hos-

podaření do fondů násle-

dovně:

  Fond rezervní: 17.640,32 Kč

  Fond odměn: 4.410,08 Kč

f)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice, sestavenou 

k  31.  12.  2017, schvalu-

je výsledek hospodaření 

7.383,02 Kč a rozdělení vý-

sledku hospodaření do fon-

dů následovně:

  Fond rezervní: 6.383,02 Kč

  Fond odměn: 1.000,00 Kč

g)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace KIC Rosice, 

sestavenou k 31. 12. 2017, 

schvaluje výsledek hos-

podaření 89.658,00 Kč 

a rozdělení výsledku hos-

podaření do fondů násle-

dovně:

  Fond rezervní: 71.758,00 Kč

  Fond odměn: 17.900,00 Kč

h)  záměr pronajmout část 

budovy č.  p. 45, která je 

součástí pozemku parc. 

č.  st. 61/1 vedeného na LV 

č.  10001 u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviš-

tě Brno – venkov, pro obec 

Rosice a  katastrální území 

Rosice u Brna.

i)  znění výzvy k podávání na-

bídek a zadávací dokumen-

tace na dodavatele zakázky 

pro výběrové řízení „Sta-

vební úpravy ZŠ Rosice  – 

rozšíření kapacit a podpora 

klíčových kompetencí“

j)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 4/2018

k)  uzavření Smlouvy o  po-

skytování služeb Senior 

TAXI mezi městem Ro-

sice a  poskytovatelem 

1 p.  Petrem Vaibarem, 

Kaštanová 1173, 665 01 

Rosice, IČ: 87042088 

a  poskytovatelem 2 p.  Ji-

řím Jahodou, Na Štěpnici 

1275, 665 01 Rosice, IČ: 

67012922, jejímž před-

mětem je provozování 

uvedené služby pro ob-

čany trvale žijící ve měs-

tě Rosice, obci Zastáv-

ka a  obci Tetčice, starší 

65 let a občany, kteří jsou 

držiteli průkazu ZTP 

a ZTP/P. Smlouva se sjed-

nává na dobu neurčitou 

s účinností od 1. 5. 2018
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2. Souhlasila
a)  s  výběrem dodavatele za-

kázky „Oprava střechy 

a  výměna střešních oken 

Rosice, Na Štěpnici 1287“ 

a  to KLEMPÍŘSTVÍ Ka-

rel Skokan, Růžová 276, 

664 84 Babice u  Rosi-

ce, IČ: 44034164, celko-

vá nabídková cena činí 

202.003,50 Kč bez DPH

b)  se zapůjčením proskle-

né vitríny na Palackého 

náměstí v  Rosicích před 

Tescem Rodinnému centru 

KAŠPÁRKOV, z.s., za úče-

lem zveřejňování fotografi í 

a zpráv o činnosti spolku

c)  s  výběrem dodavatele na 

zakázku malého rozsahu 

„Oprava místních komu-

nikací po zimním období 

2017/2018 – Rosice“ a  to 

SOUKUP MILOŠ,  s.  r.  o., 

Jiráskova 511, 664 11 Zbý-

šov, IČ 29351511 v celkové 

hodnotě 1.649. 976,00 Kč 

bez DPH

d)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo mezi městem Ro-

sice a  fi rmou SOUKUP 

MILOŠ,  s.  r.  o., Jiráskova 

511, 664 11 Zbýšov, IČ: 

29351511, jejímž předmě-

tem je oprava komunikací 

ve městě Rosice. Cena díla 

činí 1.649.976 Kč bez DPH

e)  s uzavřením Smlouvy o dílo 

„Veřejné osvětlení města 

Rosice  – oblast rozvaděče 

Na Mýtě“ mezi městem Ro-

sice a  společností DATmo-

LUX,  a.  s., Nováčkova 27, 

614 00 Brno -Husovice, IČ: 

48834815, jejímž předmě-

tem je dodávka a  montáž 

VO podle projektové do-

kumentace. Cena díla činí 

2.397.864 Kč včetně DPH

f)  s  úpravou půjčovní a  pra-

covní doby Městské knihov-

ny Rosice v  době letních 

prázdnin, tedy od 2.  7. do 

31. 8. 2018, dle návrhu před-

loženého vedoucí knihovny, 

pí Monikou Rovnou

3. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení 

nabídek na dodavatele 

zakázky pro výběrové ří-

zení „Stavební úpravy ZŠ 

Rosice  – rozšíření kapacit 

a  podpora klíčových kom-

petencí“ ve složení Mgr. Ja-

roslav Světlík, Ing. Jaroslav 

Šorf a  JUDr. Michal Šilhá-

nek  – zástupce externího 

administrátora

b)  náhradníky za členy komi-

se pro hodnocení nabídek 

na dodavatele zakázky pro 

výběrové řízení „Stavební 

úpravy ZŠ Rosice  – rozší-

ření kapacit a podpora klí-

čových kompetencí“ ve slo-

žení Ing.  František Brim, 

Bc. Luboš Fučík a Mgr. Ja-

roslava Trandová

4. Nesouhlasila
a)  se schválením Přílohy 

č.  3 ke Smlouvě č.  04/17 

o  odstraňování a  separaci 

komunálního odpadu ve 

městě Rosice pro rok 2018, 

uzavřené mezi městem 

Rosice a  společností KTS 

EKOLOGIE, s. r. o., týkající 

se navýšení nákladů z  dů-

vodu zpoplatnění odebíra-

ných plastových odpadů

5. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Penzion 

pro důchodce Rosice za rok 

2017, předloženou ředitel-

kou, Bc. Janou Tomšíkovou

b)  závěrečnou zprávu příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice za rok 2017, 

předloženou kastelánem, 

Ing. Jaroslavem Dytrychem

c)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Rosické TS 

za rok 2017, předloženou 

ředitelem, p.  Jaroslavem 

Koblížkem

d)  zprávu o  činnosti příspěv-

kové organizace Kulturní 

informační centrum Rosice 

za rok 2017, předloženou 

ředitelem, Bc.  Janem Ve-

škrnou

e)  žádost společnosti it-

self,  s.  r.  o., Pálavské nám 

4343/1, 628 00 Brno, IČ: 

18826016, týkající se rekon-

strukce stávající metalic-

ké sítě náhradou moderní 

technologie optických vlá-

ken v  Husově čtvrti, a  to 

v  souvislosti s  revitalizací 

povrchů v této lokalitě

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Jitka Lacinová

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 95/2018
konané dne 14. 5. 2018 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 14. 5. 2018 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  přidělení neinvestičního 

finančního daru ve výši 

5.000 Kč společnosti Lin-

ka bezpečí, z.s., se sídlem 

Ústavní 95, 181 02 Praha 

8, IČ: 61383198, z položky 

dary

b)  přidělení neinvestičního 

finančního daru ve výši 

5.000 Kč Sboru Jednoty 

bratrské v  Ivančicích, se 

sídlem Komenského nám. 

1611/9a, 664 91 Ivančice, 

IČ: 73634352, z  položky 

dary, jako podporu dlou-

hodobé činnosti „Napl-

ňování lidských potřeb 

pacientů LDN v  Nemoc-

nici Ivančice“

c)  přijetí dotace od Jiho-

moravského kraje ve výši 

100 000 KčKč na podpo-

ru projektu TŘÍDĚNÍ JE 

IN  – Podpora separace 

odpadů ve městě Rosice – 

aktivita Kontejnerová 

stání. Rada města Rosice 

dále souhlasí s uzavřením 

smlouvy číslo 051540/18/

OKH o poskytnutí dotace

d)  přijetí dotace z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve 

výši 34.000 Kč na reali-

zaci projektu „Dny zdraví 

2018“ za podmínek návr-

hu smlouvy o  poskytnutí 

dotace z  rozpočtu Jiho-

moravského kraje

e)  uzavření příkazní smlou-

vy na administraci zadá-

vacího řízení „Stavební 

úpravy ZŠ Rosice  – roz-

šíření kapacit a  podpora 

klíčových kompetencí“ 

na částku 35.000 Kč bez 

DPH s dodavatelem PMA 

tender,  s.  r.  o., se síd-

lem Lipová 906/1, 602 00 

Brno. IČ: 03584607

f)  vrácení kauce ve výši 

10.656 Kč panu M.O.

g)  Pracovní plán Rady města 

Rosice na II. pololetí 2018

h)  zajištění malého minibu-

su Stratos LF na neděli 

27.  5.  2018, v  den konání 

Rosické pouti, určeného 

k  převozu osob z  místa 

před zimním stadionem 

na kopec s  kaplí Nej-

světější Trojice, od Do-

pravního podniku města 

Brna, a. s.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlou-

vy o  poskytnutí dotace 

z  rozpočtu Jihomorav-

ského kraje mezi Jiho-

moravským krajem se 

sídlem Žerotínovo nám. 

449/3, 601 82 Brno, IČ: 

70888337, Kulturním in-

formačním centrem Ro-

sice, p.  o., se sídlem Pa-

lackého náměstí 45, IČ: 

86770632 a městem Rosi-

ce, jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové nein-

vestiční finanční podpory 

z rozpočtu JMK ve formě 

dotace na realizaci pro-

jektu „Zkvalitnění služeb 

turistického informační-

ho centra Rosice“, výše 

dotace činí 45.900 Kč

b)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo „Oprava Více-

účelové hřiště Rosice-

-Kamínky“ mezi městem 

Rosice a  firmou FUNNY 

SPORT,  s.  r.  o., Pod Ba-

bou 2515, 760 01 Zlín, 

IČ: 47906171. Předmě-

tem smlouvy jsou opra-

vy hřiště, cena díla činí 

321.585 Kč

c)  s  uzavřením Hromadné 

licenční smlouvy o  ve-

řejném provozování hu-

debních děl mezi městem 

Rosice a OSA – Ochranný 

svaz autorský pro práva 

k  dílům hudebním, z.s., 

Čs.  Armády 20, 160 56 

Praha 6-Bubeneč, kdy se 
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jedná o  užití hudebních 

děl prostřednictvím re-

produkčního přístroje na 

koupališti, Tyršova 171, 

pro OSA a  pro INTER-

GRAM, OAZA, celková 

částka činí 5.154,50 Kč

d)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného bře-

mene mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístě-

ní distribuční sousta-

vy  – kabelové vedení 

NN a  pojistkové skříně 

na parc. č.  195/1, 234/2, 

237/2, 237/4, 252/144, 

St. 729/4, St. 730/6, 

2392/4, 2487/1, 2543/1, 

2558/3, 252/100, 252/145, 

252/146, 3526, 3544, 

252/71, 252/96, 252/97, 

252/98, 252/100, 252/101, 

252/427, 252/432 v  k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci 

„Rosice -Tetčická, Jirás-

kova: NN rek.ved.“, jed-

norázová úhrada činí 

251.600 Kč bez DPH

e)  s  uzavřením Smlouvy  – 

Dohoda o  stanovení in-

dividuálních cen. Jedná 

se o snížení úhrad ze a do 

zahraničí u  všech účtů 

vedených pro město u Ko-

merční banky, a. s. ze sou-

časných 225 Kč na 30 Kč 

za jednotlivou platbu. 

Dohoda je uzavřena na 

dobu neurčitou

f)  s  uzavřením Smlouvy 

příkazní mezi městem 

Rosice a  Mgr.  Michaelou 

Procházkovou, advokát-

kou, se sídlem Hlinky 

505/118, 603 00 Brno, IČ: 

05507375, jejímž předmě-

tem je realizace zakázky 

malého rozsahu s názvem 

„Implementace GDPR 

v  podmínkách města Ro-

sice“, kterou se upravují 

práva a  povinnosti při 

výkonu funkce pověřen-

ce pro ochranu osobních 

údajů

g)  se schválením Přílohy 

č.  3 ke Smlouvě č.  04/17 

o  odstraňování a  separa-

ci komunálního odpadu 

ve městě Rosice pro rok 

2018, uzavřené mezi měs-

tem Rosice a  společností 

KTS EKOLOGIE,  s.  r.  o., 

týkající se navýšení ná-

kladů z  důvodu zpoplat-

nění odebíraných plasto-

vých odpadů, s  účinností 

od 01. 06. 2018

3. Zamítla
a)  žádosti o  pronájem par-

kovacích míst na ulici 

Karla  IV. před domem 

č. p. 1346

4. Vzala na vědomí
a)  informace k  pojištění 

města a  školských pří-

spěvkových organizací 

města, podané zástupci 

společnosti D.A.S.  – po-

jišťovna právní ochra-

ny, a. s.

b)  zprávu o  činnosti odbo-

ru dopravy za rok 2017, 

předloženou Ing.  Milo-

šem Burianem

c)  zprávu o  pronájmu par-

kovacích míst v  suterénu 

DPS p.  o. Penzion pro 

důchodce, předloženou 

Bc. Tomšíkovou

d)  informace pracoviště in-

formatika na rozšíření 

městského kamerového 

systému v  roce 2018 dle 

předložené přílohy a sou-

hlasí s  realizací tohoto 

rozšíření a  získání nut-

ných povolení a souhlasů

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Stanislav Volánek

ověřovatelé
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USNESENÍ
z 29. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 26. 4. 2018

Zastupitelstvo města Ro-

sice na svém zasedání dne 

26. 4. 2018 přijalo následující 

usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

29. zasedání zastupitelstva:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Volba nových přísedí-

cích k  Okresnímu soudu 

Brno -venkov na období 

2018–2022

4.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

5.  Pozemky, nemovité věci: 

převody, prodeje, směny, 

koupě, darování

6.  Založení právnické osoby 

SVJ Kaštanová č.  p. 1169 

a č. p. 1170

7.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 89/2018 – č. 92/2018

8.  Zpráva Kontrolního výboru

9.  Zpráva Finančního výboru

10.  Schválení Obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice 

č.  1/2018 o  regulaci pro-

vozní doby hostinských 

provozoven

11.  Schválení garance potřeb-

nosti sociálních služeb 

v ORP Rosice

12.  KD Cristal – řešení budou-

cího provozu

13.  Rozpočtová opatření 

č. 3/2018 a č. 4/2018

14.  Projednání návrhu nové-

ho Územního plánu města 

Rosice

15.  Schválení Veřejnoprávní 

smlouvy o výkonu činnos-

ti MP

16.  Kontrola úkolů a  připomí-

nek

17.  Různé

18.  Návrh usnesení

19.  Závěr

Bod č. 2
bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  zvolilo, na základě ná-

vrhu Okresního soudu 

Brno–venkov, paní Marii 

Zemanovou, bytem Mrš-

tíkova 570, 665 01 Rosice, 

jako přísedící k  Okresní-

mu soudu Brno -venkov na 

období 2018–2022.

b)  zvolilo, na základě návrhu 

Okresního soudu Brno–

venkov, Bc. Petra Ženožič-

ku, bytem Fügnerova 395, 

665 01 Rosice, jako příse-

dícího k Okresnímu soudu 

Brno -venkov na období 

2018–2022.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Výboru 

pro hospodaření s  nemovitým 

majetkem města.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje záměr úplat-

ného nabytí pozemků 

parc. č.  1557/66, 1557/67 

a  1557/110 v  k. ú. Rosice 

u  Brna včetně vodovod-

ního řádu, oddílné kana-

lizace na pozemcích parc. 

č.  1556/1, 1556/8, 1556/24, 

1557/6, 1557/32, 1557/39, 

1557/67, 1557/71, 1557/92 

a  stavby komunikace na 

pozemku parc. č.  1557/67 

od společnosti ASPET-

-INVEST,  s.  r.  o., se síd-

lem Jana Šoupala 1597/3, 

Poruba, 70800 Ostrava, 

IČ: 26860848, za cenu 

4 000 000 Kč včetně daně 

z přidané hodnoty, do ma-

jetku města.

  (Hlasování: pro 15 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacino-

vá, Ing.  Brim, Mgr.  Svět-

lík, Bc.  Veškrna, PaedDr. 

Kroupová, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Pexa 

– proti 0 – zdržel se 1 

Mgr. Trojanová)
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b)  usnesení nevzniklo (schvá-

lení záměru prodeje po-

zemku parc. č. 1530/49 for-

mou e -aukce)

  (Hlasování: pro 7 Ing. Pro-

keš, Ing.  Pavlík, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová  – proti 

6 p.  Přikryl, p.  Mecerod, 

Bc.  Veškrna, p.  Hrdlička, 

Mgr.  Pexa, Bc.  Ženožič-

ka  – zdržel se 3 PaedDr. 

Kroupová, pí Lacinová, pí 

Burešová)

c)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zříze-

ní), v  pozdějším znění 

schvaluje záměr úplatné-

ho nabytí pozemku parc. 

č.  1553/23, o  celkové vý-

měře 326 m2, v k. ú. Rosice 

u Brna od České republiky 

s  příslušností hospodařit 

s  majetkem svěřenou SPÚ, 

Husinecká 1024/11a, 1300 

Praha  3, IČ: 01312774, do 

vlastnictví města Rosice.

d)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění schva-

luje záměr prodeje části 

pozemku parc. č.  3468, 

o výměře cca 42 m2, v k. ú. 

Rosice u Brna.

e)  usnesení nevzniklo(schvá-

lení záměru prodeje části 

pozemku parc. č.  2742/5 

v k. ú. Rosice u Brna)

  (Hlasování: pro 0 – proti 

15 Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 

p. Hrdlička, Bc. Ženožička 

– zdržel se 1 Mgr. Pexa)

f)  usnesení nevzniklo(schvá-

lení záměru směny částí 

pozemků parc. č. 1530/138, 

1530/136 a 1530/135 v k. ú. 

Rosice u Brna)

  (Hlasování: pro 0 – proti 

11 Ing.Prokeš, Ing.  Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p. Přikryl, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, p. Hrdlička – zdržel 

se 5 pí Lacinová, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Ženožička, 

p. Mecerod, Mgr. Pexa)

g)  usnesení nevzniklo (schvá-

lení záměru prodeje části 

pozemku parc. č.  1593/1 

v k. ú. Rosice u Brna)

  (Hlasování: pro 0 – proti 

11 Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p.  Mece-

rod, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Burešová, Mgr.  Světlík, 

Bc.  Veškrna, p.  Hrdlička, 

Bc.  Ženožička – zdržel se 

5 Mgr.  Trojanová, pí Laci-

nová, Mgr.  Pexa, PaedDr. 

Kroupová, Ing. Brim)

h)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění schva-

luje záměr prodeje části 

pozemku parc. č.  3480/1, 

o výměře cca 30 m2, v k. ú. 

Rosice u Brna.

  (Hlasování: pro 15 

Ing.  Prokeš, Ing.  Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p.  Mece-

rod, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 

Bc.  Ženožička, p.  Hrdlič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Mgr. Pexa)

i)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění schva-

luje záměr prodeje části 

pozemku parc. č.  2867/13, 

o výměře cca 30 m2, v k. ú. 

Rosice u Brna.

  (Hlasování: pro 15 

Ing.  Prokeš, Ing.  Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p.  Mece-

rod, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 

Bc.  Ženožička, p.  Hrdlič-

ka – proti 0 – zdržel se 1 

Mgr. Pexa)

j)  revokuje usnesení č. 4d/22/

ZM/2017, ze dne 22. 6. 2017, 

kterým byl schválen záměr 

prodeje pozemku parc. 

č.  5143/2 a  části pozemku 

parc.č.  5103/1, oba v  k. ú. 

Rosice u Brna.

k)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v pozdějším znění schvalu-

je záměr prodeje pozemku 

parc. č.  5143/2, o  výmě-

ře 22 m2 a  části pozemku 
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parc. č.  5103/1, o  výměře 

38 m2 dle geometrického 

plánu č. 3179-38/2018 nově 

označeného jako pozemek 

parc. č. 5103/11, vše v k. ú. 

Rosice u Brna.

l)  v souladu s § 85 písm. a) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích (obecní zřízení), v poz-

dějším znění, schvaluje 

záměr prodeje části pozem-

ku parc. č. 5103/1, o výměře 

31 m2 dle geometrického 

plánu č. 3179-38/2018 nově 

označeného jako pozemek 

parc. č. 5103/12 v k. ú. Ro-

sice u Brna.

  (Hlasování: pro 15 

Ing.  Prokeš, Ing.  Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p.  Mece-

rod, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc. Veškrna, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Ženožička, 

p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa – 

proti 0 – zdržel se 1 pí Bu-

rešová)

m)  v souladu s § 85 písm. a) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích (obecní zřízení), v poz-

dějším znění, schvaluje 

záměr prodeje části pozem-

ku parc. č. 5103/1, o výměře 

87 m2 dle geometrického 

plánu č. 3179-38/2018 nově 

označeného jako pozemek 

parc. č. 5103/13 v k. ú. Ro-

sice u Brna.

n)  schvaluje koupi pozemků 

vedených na LV č. 1644 pro 

obec Rosice a  katastrální 

území Rosice u  Brna, a  to 

pozemku parc. č.  st. 7/2 

o výměře 199 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož sou-

částí je stavba bez č.  p.  /če, 

jiná stavba, pozemku parc. 

č.  st. 7/3 o  výměře 413 m2, 

zastavěná plocha a  nádvo-

ří, jehož součástí je stavba 

Rosice, č. p. 72, jiná stavba, 

pozemku parc. č.  st. 1613 

o  výměře 754 m2, zastavě-

ná plocha a  nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez č. p. /

če, občanská vybavenost, 

pozemku parc. č.  127/1 

o  výměře 146 m2, ostatní 

plocha, se způsobem využití 

jiná plocha, pozemku parc. 

č. 127/13 o výměře 1203 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha a  po-

zemku parc. č. 127/14 o vý-

měře 94 m2, ostatní plocha, 

s  využitím manipulační 

plocha, se všemi jejich sou-

částmi a  příslušenstvím do 

vlastnictví města Rosice 

od společnosti Th ermo-

na,  spol.  s  r.  o., se sídlem 

Stará osada 258, 664 84 

Zastávka, IČ: 136 92 861, 

za celkovou kupní cenu ve 

výši 17 918 901 Kč (slovy: 

sedmnáct milionů devět set 

osmnáct tisíc devět set jedna 

korun českých) včetně daně 

z  přidané hodnoty. Kup-

ní cena bude uhrazena na 

základě kupní smlouvy do 

advokátní úschovy. Náklady 

spojené s  vkladem vlastnic-

kého práva do katastru ne-

movitostí hradí prodávající.

  (Hlasování: pro 15 

Ing.  Prokeš, Ing.  Pavlík, 

pí Vyhnalíková, p.  Mece-

rod, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc. Veškrna, PaedDr. 

Kroupová, Bc.  Ženožička, 

p.  Hrdlička, Mgr.  Pexa – 

proti 0 – zdržel se 1 pí La-

cinová)

o)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zříze-

ní), v  pozdějším znění, 

schvaluje prodej pozemku 

parc. č. st.1641/2 o výměře 

11 m2 v k. ú. Rosice u Brna 

společnosti Družstvo 

Drukocel, se sídlem Cuk-

rovar 138, 66501 Rosice 

IČ: 46969489, za celkovou 

částku 22.800 Kč. Náklady 

spojené s  vkladem vlast-

nického práva do katastru 

nemovitostí a veškeré další 

náklady spojené s  převo-

dem nemovitostí uhradí 

kupující. Kupní smlouva 

bude uzavřena po vypořá-

dání bezdůvodného obo-

hacení za užívání pozemku 

bez právního důvodu.

p)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění, schva-

luje bezúplatný převod 

pozemku parc. č.  674/114, 

o  celkové výměře 15 m2 

v  k. ú. Rosice u  Brna 

z  vlastnictví města Rosice 

do vlastnictví Jihomorav-

ského kraje se sídlem Žero-

tínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, IČ: 708 88 337. Ná-
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klady spojené s  převodem 

vlastnického práva uhradí 

nabyvatel.

  (Hlasování: pro 12 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Bc. Ženožička, p. Hrdlička, 

Mgr. Pexa – proti 0 – zdržel 

se 4 pí Lacinová, p.  Volá-

nek, p.  Mecerod, PaedDr. 

Kroupová)

Bod č. 6
Usnesení č. 6/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  v  souladu s  § 84 odsta-

vec 2 písmeno e) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  pozděj-

ším znění, rozhodlo o  za-

ložení právnické osoby 

Společenství vlastníků jed-

notek Kaštanová č. p. 1169, 

1170, Rosice.

b)  v  souladu s  § 84 odsta-

vec 2 písmeno e) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  pozděj-

ším znění, schvaluje Stano-

vy Společenství vlastníků 

jednotek Kaštanová č.  p. 

1169, 1170, Rosice.

c)  pověřuje starostu měs-

ta Rosice Mgr.  Jaroslava 

Světlíka realizací notář-

ského zápisu o  schválení 

stanov Společenství vlast-

níků jednotek Kaštanová 

č. p. 1169 a č. p. 1170, Ro-

sice, a tím i založení toho-

to společenství vlastníku 

jednotek dle občanského 

zákoníku.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 89/2018 – č. 92/2018.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu 

o činnosti Kontrolního vý-

boru.

b)  bere na vědomí rezignaci 

pana Miroslava Coufala na 

funkci člena Kontrolního 

výboru k 30. 4. 2018.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí zprávu Finanč-

ního výboru zastupitelstva.

Bod č. 10
Usnesení č. 10/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

vydává Obecně závaznou vy-

hlášku města Rosice č.  1/2018, 

o  regulaci provozní doby hos-

tinských provozoven s uprave-

nou účinností od 1. 5. 2018.

(Hlasování: pro 13 Ing. Prokeš, 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíková, 

p.  Přikryl, p.  Mecerod, p.  Vo-

lánek, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Trojanová, 

Bc. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, Mgr. Pexa – proti 0 – zdržel 

se 3 Bc. Ženožička, p. Hrdlička, 

pí Burešová)

Bod č. 11
Usnesení č. 11/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice po 

projednání a v  souladu s usta-

novením § 84 odst.  4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů

a)  schvaluje garanci potřeb-

nosti sociálních služeb pro 

správní obvod ORP Rosice, 

garance potřebnosti pro 

rok 2019 se týká těchto po-

skytovatelů sociálních slu-

žeb v  rozsahu uvedených 

úvazků přímé péče:

  viz. tabulka 1

  (Hlasování: pro 15 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, pí Burešová, 

p.  Volánek, pí Lacinová, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 0 – 

nehlasoval 1 Ing. Brim)

b)  schvaluje systém spolu-

fi nancování sociálních 

služeb pro správní obvod 

ORP Rosice, který se za-

kládá na aktuálně plat-

ných Pravidlech řízení 

o  stanovení a  přiznání 

fi nanční podpory Jiho-

moravského kraje pro rok 

2018 v  oblasti podpory 

poskytování sociálních 

služeb a  Dodatku č.  1 

k  Pravidlům řízení o  sta-

novení a přiznání fi nanční 

podpory Jihomoravského 

kraje pro rok 2018 v  ob-
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lasti podpory poskytování 

sociálních služeb.

  Příslib spolufi nancování 

pro rok 2019 se týká těchto 

poskytovatelů sociálních 

služeb v  rozsahu uvede-

ných úvazků přímé péče:

 viz tabulka 2

  (Hlasování: pro 15 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, pí Burešová, 

p.  Volánek, pí Lacinová, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Ženožič-

ka – proti 0 – zdržel se 0 – 

nehlasoval 1 Ing. Brim)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje záměr podat 

nabídku většinovému 

společníkovi společnosti 

Cristal,  spol.  s  r.  o., Od-

borovému svazu státních 

orgánů a  organizací na 

pronájem areálu KD Cri-

stal za roční částku ve výši 

1 300 000 Kč a  žádá o  její 

projednání a  případnou 

akceptaci v  orgánech Od-

borového svazu státních 

orgánů a organizací.

b)  pověřuje starostu města 

jako jednatele společnosti 

Cristal, spol. s r. o., aby za-

jistil po dohodě s  Odboro-

vým svazem státních orgá-

nů a organizací zpracování 

znaleckého posudku na 

majetek Cristal, s. r. o. z dů-

vodu zjištění aktuální ceny 

majetku pro záměr případ-

ného odkoupení majetko-

vého podílu městem Rosice.

Bod č. 13
Usnesení č. 13/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  schvaluje poskytnutí fi -

nančního daru neinvestič-

ního charakteru Českému 

svazu včelařů Brno -venkov, 

z. s., okresní organizaci, 

Zbýšovská 1029, 665 01 

Rosice, IČO: 66545315, ve 

výši 30 000 Kč, na podporu 

vzdělávací činnosti v  roce 

2018.

  (Hlasování: pro 12 

Ing.  Pavlík, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing. Brim, 

Mgr.  Světlík, Bc.  Veškr-

na, PaedDr. Kroupová, 

Bc.  Ženožička, p.  Hrd-

lička, Mgr.  Pexa  – proti 1 

Mgr. Trojanová – zdržel se 

2 p.  Mecerod, p.  Přikryl  – 

nehlasoval 1 Ing. Prokeš)

b)  bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 3/2018.

c)  schvaluje rozpočtové opat-

ření č. 4/2018.

Bod č. 14
Usnesení č. 14/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje stavební uzávěru 

v  lokalitách Kamínky a  Velké 

díly dle návrhu zpracovatele 

ÚP Rosice předloženého na 

jednání rady města č.  89/2018 

dne 19. 2. 2018 a pověřuje radu 

města jejím vydáním.

(Hlasování: pro 11 Ing.  Pro-

keš, Ing.  Pavlík, p.  Přikryl, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, pí 

Burešová, Mgr.  Trojanová, 

Bc.  Veškrna, PaedDr. Krou-

pová, Mgr.  Pexa, Bc.  Ženožič-

ka  – proti 4 Mgr.  Světlík, pí 

Lacinová, Ing. Brim, p. Hrdlič-

ka – zdržel se 1 p. Mecerod)

Bod č. 15
Usnesení č. 15/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o  zajištění činnosti 

obecní policie Městskou poli-

cií Rosice na územní obce Pří-

bram na Moravě, za podmínek 

stanovených smlouvou.

Bod č. 16
bez usnesení

Bod č. 17
Usnesení č. 17/29/ZM/2018:

Zastupitelstvo města Rosice 

rozhodlo o názvu nové ulice na 

pozemcích parc. č. 2650/1, parc. 

č.  3489/1, parc. č.  3695, parc. 

č. 3700/1 a parc. č. 3700/11 v k. 

ú. Rosice u Brna – Na Štěpnici.

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Ing. Pavlík

Bc. Veškrna

pí Lacinová

návrhové komise
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Tabulka 2

poskytovatel služby druh sociální služby identifi kátor služby

přepočtený úvazek 

přímé péče dle počtu 

klientů

Předpokládaná výše 

spolufi nancování ze 

strany obce

Penzion pro důchodce 

Rosice
pečovatelská služba 5072219

7, 75 (celé ORP  dle 

osobohodin)
 870.220 Kč (celé ORP)

Paspoint, z.ú. raná péče 1570739 0,17 27.418 Kč

Středisko rané péče SPRP 

Brno
raná péče 4123958 0,05 8.064 Kč

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,04 6.451 Kč

Tyfl oCentrum Brno, o.p.s.
sociálně aktivizační 

služby pro seniory a OZP
5133774 0,07 7.862 Kč

Tyfl oCentrum Brno, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství
5856220 0,014 1.922 Kč

Tabulka 1

poskytovatel služby druh sociální služby identifi kátor služby
přepočtený úvazek přímé 

péče dle počtu klientů

Penzion pro důchodce Rosice pečovatelská služba 5072219 7,75 (celé ORP dle osobohodin)

Paspoint, z.ú. raná péče 1570739 0,17

Paspoint, z.ú. osobní asistence 9977309 0,16

Práh jižní Morava, z.ú. sociální rehabilitace 7587852  1,25

Středisko rané péče SPRP Brno raná péče 4123958 0,05

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,04

SOS dětské vesničky, z.s.
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
4053592 1

Tyfl oCentrum Brno, o.p.s.
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP
5133774 0,07

Tyfl oCentrum Brno, o.p.s. odborné sociální poradenství 5856220 0,014
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KVETOUCÍ ROSICE 2018
Zdravé město Rosice vyhlašuje 3. ročník soutěže o nejkrásnější květinovou výzdobu balkónů, oken 

a předzahrádek rodinných a bytových domů Kvetoucí Rosice 2018. Možnost přihlásit se do soutěže 

a pochlubit se krásnou květinovou výzdobou mají zájemci do konce srpna.

Soutěžit můžete v následujících kategoriích:

1.  předzahrádky rodinných a bytových domů

2.  květinová výzdoba balkonů a oken rodinných a bytových domů.

Podmínkou je, aby byla výzdoba viditelná z ulice, potěšila kolemjdoucí občany a vytvářela dojem 

kvetoucího města.

Písemná přihláška do soutěže musí obsahovat:

1.  Jméno a adresu soutěžícího, telefon nebo email

2.  Označení kategorie, které se účastní

3.  Fotodokumentaci (max. 2 fotky)

Písemné přihlášky do soutěže odevzdávejte do 31. 8. 2018 na podatelně nebo sekretariátu MěÚ 

Rosice. Přihlášky je možno zaslat také elektronicky na adresu: koordinatorzm@mesto.rosice.cz.

První tři výherci v obou kategoriích budou odměněni.
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

11. 1. 2018 jízdní kolo na ulici Husova

21. 1. 2018 mobilní telefon zn. Sony na parkovišti u prodejny Lidl

22. 1. 2018 dioptrické brýle na ulici 1. Května

5. 2. 2018 mobilní telefon u pekárny Penam

11. 2. 2018 klíče od automobilu zn. Škoda u hřbitova

17. 2. 2018 svazek 5 klíčů na ulici Kaštanová

26. 2. 2018 kožešinová čepice u restaurace Rozsocháč

4. 4. 2018 svazek klíčů ve schránce Policie ČR

5. 4. 2018 mobilní telefon u Cristalu

16. 4. 2018 dámská bunda bílé barvy před radnicí
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UKLIĎME ROSICE
Druhá dubnová sobota byla 

jako stvořená pro jarní úklid, 

ke kterému se Rosice připojily 

už popáté. Pod hlavičkou ce-

lostátní akce Ukliďme Česko 

zorganizovalo Zdravé město 

Rosice a  Komise pro životní 

prostředí lokální úklidové se-

tkání dobrovolníků s  názvem 

Ukliďme Rosice. V  průběhu 

celého dne se při čištění jed-

notlivých lokalit vystřídala 

více než stovka dobrovolníků, 

kterým záleží na prostředí, ve 

kterém žijí. Úklidu se tak do-

čkalo okolí kuželny, vlakového 

nádraží nebo kolbiště a  celá 

cesta podél železniční trati. 

V  dalších termínech proběhla 

také jarní očista Chroustov-

ského údolí a  zimního a  fot-

balového stadionu. Příjemné 

dopoledne jsme pak zakončili 

u opékání špekáčků na kolbišti 

a u kuželny.

Ruku k  dílu připojili jak 

jednotlivci, tak zástupci z  řad 

rosických spolků (Turisťák, 

Volejbal Psycho, TJ Sokol, 

Street Survival, Skauti Rosice, 

Kašpárkov, Beta Ursus Ori-

enteering, Kuželkáři, Mažo-

retky Anife, FC Slovan a  AK) 

a  členové Komise pro životní 

prostředí. Svou „troškou do 

mlýna“ přispěli také žáci ZŠ při 

jarním zvelebení okolí rosické 

základní školy a  dalších míst 

v  Rosicích v  rámci kampaně 

Den Země.

Rok od roku se zapojuje více 

a více dobrovolníků a jejich čin-

nost je znát. Zdá se ale, že jsou 

mezi námi i  takoví lidé, kteří 

si myslí, že nám tato setkání 

prospívají a  každoročně pro 

nás chystají program v podobě 

starých pneumatik, plastových 

lahví atd. Takovým doporučuji 

zkusit navštívit rosický sběrný 

dvůr - funguje parádně a s pne-

umatikou jim do kontejneru jis-

tě někdo pomůže - nakonec pak 

zjistí, že je to i jednodušší než ji 

svrhnout do nějaké říčky…

Děkujeme všem, kteří se po-

díleli nejen na samotném úkli-

du, ale i na zorganizování celé 

akce!

Ing. Kateřina Sůkalová

koordinátorka projektu ZM Rosice 

a MA21

Foto: Kateřina Sůkalová
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 23. června a 6. července to bude pět let, 

co nás navždy opustili drazí rodiče, 

prarodiče,

paní Marta a pan Jan Kroupovi.

S láskou a vděčností stále vzpomíná dcera 

Lenka s rodinou.

Kdo jste je znali, vzpomeňte prosím s námi.

Dne 10. 6. uplyne 

30 roků, co nás navždy 

opustil nás milovaný 

manžel, tatínek, dědeček, 

pradědeček 

pan Josef Smělík.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. 

Manželka Marie, Ljuba s rodinou, rodina 

zemřelého syna Lumíra a syn Aleš.

Dne 27. 6. 2018 tomu 

bude již 20 roků, kdy nás 

navždy opustila naše 

drahá maminka, babička 

a prababička 

paní Marie Bartošová.

Děkujeme všem, kdo jí 

s námi věnují tichou 

vzpomínku. 

Marie a Blažena, dcery s rodinami.

Dne 1. 6. 2018 by se dožil náš tatínek 

a dědeček,

pan Miloš Procházka,

90 let.

Tichou vzpomínku věnují syn a dcery 

s rodinami.
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Dne 25. 6. 2018 uplyne 20 let, kdy navždy 

odešla naše maminka a babička,

paní Růžena Šiborová.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Syn Karel a dcera Růžena s rodinami.

Dne 18. 6. uplyne rok ode dne, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný syn, vnuk, 

bratr, švagr, strýc a kamarád 

pan František Minář

Moc nám chybí a stále na něj vzpomínáme.
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§Odpověď:
Vaše situace je opravdu vel-

mi komplikovaná, neboť pokud 

se Vaše dítě narodí do 300  dnů 

po rozvodu manželství, má se 

opravdu za to, že otcem dítěte je 

manžel matky. Pokud byste se 

chtěla vyhnout řízení o  určení 

nebo popření otcovství, měla bys-

te se za svého přítele po rozvodu 

vdát, aby Vaše dítě po narození 

získalo jméno svého biologického 

otce, který by byl zároveň zapsán 

do rodného listu dítěte jako jeho 

otec. Pokud se vdát nechcete, věc 

budete muset řešit soudní cestou 

podáním návrhu na zahájení 

řízení o  prohlášení manžela, že 

není otcem dítěte, zatímco Váš 

přítel prohlásí, že otcem dítěte je 

on. Pokud se k oběma prohláše-

ním jako matka přihlásíte, soud 

nazná, že se má za to, že otcem 

dítěte je Váš přítel. K  určení ot-

covství k  nenarozenému dítěti 

tímto způsobem ale nemůže dojít 

dříve, než nabyde právní moci 

rozhodnutí o  rozvodu vašeho 

současného manželství, přičemž 

návrh je možné podat nejpozději 

do 1 roku od narození dítěte.

Ve věci bude rozhodovat pří-

slušný Okresní soud a k jednání 

se bude muset dostavit i Váš, v té 

době již zřejmě bývalý, manžel 

nebo, pokud by mu to pracovní 

důvody nebo velká vzdálenost 

nedovolovaly, stačilo by jeho 

čestné prohlášení s  ověřeným 

podpisem, že není otcem vašeho 

dítěte. Poté jak proběhne soud, 

který určí, že otcem dítěte je 

Váš přítel, bude moci tento být 

zapsán do rodného listu dítěte 

jako jeho otec. Následně se mů-

žete se svým přítelem domluvit, 

jaké bude mít dítě příjmení, jestli 

po Vás, po rozvodu si můžete vít 

zpět své příjmení za svobodna, 

nebo po svém biologickém otci.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Rozvádím se s manželem, který už dva roky pracuje v Aus-

trálii, protože čekám dítě se svým novým přítelem, za kterého 

se prozatím nechci provdat, a který otcovství k dítěti uznává. 

Někde jsem se dočetla, že věc bude komplikovaná, neboť ve 

lhůtě 300 dní od rozvodu bude v rodném listu dítěte zapsán 

jako otec ještě můj současný manžel. Přítel ale trvá na tom, aby 

se dítě jmenovalo po něm a on byl zapsaný v rodném listu jako 

jeho otec. Ráda bych se ještě před porodem vyhnula komplika-

cím, ale nevím, jestli to stihnu.

Šárka K., Rosice
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HASIČSKÉ ČARODĚJNICE
30. dubna, i když byl pracov-

ní den, se členové hasičského 

sboru sešli v ranních hodinách 

na rosickém kolbišti, aby do od-

poledne připravili vše, co bude 

potřeba.

Ve 14 hodin začaly přicházet 

děti s rodiči a plnily devět při-

pravených úkolů. Po nasbírání 

razítek do karty se vrátily na 

start, kde na všechny děti če-

kala odměna. Čarodějnice vy-

dala za odpoledne 217 kartiček 

a cen.

Po půl šesté večer byl zapálen 

hlavní oheň s čarodějnicí za do-

provodu hudby. Skupina Dejna 

hrála celý večer a plno návštěv-

níku si u  ohně pobrukovalo 

známé písně.

Po celý den, ale i ve večerních 

a  nočních hodinách se hasiči 

starali a  připravovali vše, co 

bylo potřeba k pítí a jídlu.

Celý den bylo příjemně, slu-

níčko svítilo a déšť se nám vy-

hnul velkým obloukem. Bylo 

fajn pozorovat hloučky lidí při 

přátelském klábosení až do 

noci.

Děkujeme všem dětem, ro-

dičům, kamarádům, že přišli 

za námi na kolbiště společně 

strávit kousek svého dne. Dě-

kuji všem mladým hasičům, 

vedoucím a  instruktorkám, 

za přípravu a  provedení jed-

notlivých stanovišť pro děti. 

Děkuji rosickým hasičům 

a  jejich partnerkám za jejich 

čas a  přiložení vlastních ru-

kou k  práci. Děkuji vedení 

zámku za poskytnutí areálu 

na tuto akci.

Hana Humpolíčková

starostka sboru
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Foto: archiv autora
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PODĚKOVÁNÍ
16.  5.  2018 proběhl v  celé 

České Republice již 22. ročník 

Českého dne proti rakovině.

Srdečně děkujeme všem 

dobrovolníkům, kteří věno-

vali svůj osobní čas pro zajiš-

tění Českého dne proti rako-

vině i v našem městě.

Díky Vám bylo možné pře-

dat lidem nejen informace 

o tématu a prevenci rakoviny 

tlustého střeva, ale i  vybrat 

finanční prostředky pro čin-

nost Ligy proti rakovině. Byla 

to skvělá zkušenost!

Děkujeme i  Vám všem, 

kteří jste přispěli finančně 

zakoupením žluté květin-

ky měsíčku lékařského či 

darem do sbírkových vaků, 

dárcovskou SMS či jiným 

způsobem.

Za organizátory: 

Petr Vybíral, Magdalena Volková

https://www.denprotirakovine.cz/

PODĚKOVÁNÍ
Dne 14.  dubna se uskuteč-

nila akce Ukliďme Česko  – 

ukliďme Rosice zaměřená 

na likvidaci černých skládek 

a odstranění nepořádku, který 

někteří naši stále nepoučitelní 

spoluobčané mají potřebu od-

hazovat v přírodě.

A  tak se uklízelo u  silnice 

pod Oborou, pod parkem na 

kolbišti, část koryta Bobravy, 

okolí asfaltové cesty do Tetčic, 

u  kuželny, břehy Říčanské-

ho potoka a  lesík u  Startechu. 

Díky hezkému počasí se sešlo 

poměrně hodně lidí a udělal se 

velký kus práce.

Zúčastnila jsem se ale u  ku-

želny a musím říci, že tam vládla 

pohodová atmosféra. Přišlo asi 

30 lidí – rodiny s dětmi, p. Medo 

se svými svěřenci, aktivní obča-

né, kterým není všechno jedno. 

V  tomto prostoru se sesbíralo 

přibližně 20 pytlů odpadu, kusy 

železa, zbytky kol apod.

Na závěr pěkného odpoledne 

si všichni mohli opéci špekáček 

na koupališti u  p.  Krále, který 

nám poskytl dřevo a  prostor. 

Chtěla bych poděkovat organi-

zátorkám  – Kateřině Sůkalové 

ze Zdravého města Rosice a Evě 

Králové z  odboru životního 

prostředí, dále Technickým 

službám za odvoz sesbíraného 

odpadu a  všem, kteří obětova-

li svůj čas a  přišli udělat něco 

dobrého pro naše město – ať už 

to byli jednotlivci nebo spolky.

Ještě jednou děkuji za vyda-

řenou akci.

Za komisi pro životní prostředí 

Jaroslava Burešová.

KIC Rosice hledá pro příležitostnou spolupráci

SCHOPNÉHO ÚDRŽBÁŘE
Více informací na tel.: 731 677 363
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TŘI V JEDNOM
Původně měl být tohle úplně jiný článek. Ale proč nespojit 

příjemné s  užitečným. Prostřednictvím pár desítek vět se 

s vámi podělím o zážitky a dojmy nejen z posledního výletu 

Rosicemi a okolím.

Druhá květnová neděle na-

bídla krásné počasí, které se dalo 

využít mnohými způsoby. Jed-

ním z nich byla možnost poznat 

trasu Trojpochodu, který byl 

avizován na mnoha plakátech 

a olajkován už týdny dopředu na 

všemožných sociálních sítích.

Tak jsme s  rodinou vyrazili. 

Naše trasa započala na čtvrti po-

jmenované po jednom z  našich 

nejlepších panovníků minulos-

ti. Kdyby tenkrát věděl, že se po 

něm budou jmenovat i sídliště.

To naše se zase o něco zvětší. 

Měla jsem kdysi takovou myš-

lenku na zrealizování menšího 

parku, který by doplnil již zasta-

věnou plochu, ale pozemky už 

dávno nepatří městu, a tak nelze 

než čekat, kdy přijede stavební 

technika a  dílo započne. Pak 

nám už nezbude, než se tísnit 

v ohraničeném prostoru Rákos-

níčkova hřiště, nebo vyběhnout 

do vzdálených lesů, až zatouží-

me po čerstvém vzduchu.

Cestou k zámku jsme minuli 

„Smetanku“, školku, jejíž zahra-

da dostává nový kabát. I naše dítě 

se už nemůže dočkat, jak si v září 

bude moct zařádit mezi nově 

vysázenou zelení. Snad stihne 

zakořenit, aby dodala v příštích 

letech takový stín, jaký vrhaly 

stromy, které padly za vlast, aby 

posloužily svým prostorem nově 

zrekonstruované ploše zahrady.

Naopak o  stín na rosickém 

hřbitově nebyla nouze. Obří lípy 

svými větvemi přináší už teď úle-

vu od horka a  dusna. Abychom 

se tady v  létě netísnili. Stromy 

jsou přeci jen nejpřirozenější 

klimatizací. Ale aby tak mohly 

sloužit, musí mít větve. Což se 

o  mnohých lípách na náměstí 

bohužel říct nedá. Dostaly totiž 

upozornění, že nemají tolik růst. 

Bohužel tahle výtka přišla příliš 

pozdě. A  tak to některé do léta 

ani nestihnou dohnat. Skalpova-

li jsme je, protože si dovolily být 

vyšší než potřebujeme. Pamatu-

jete slova Šimka a Grossmana:“… 

a  zdáli mě zdravila svými větvi 

jasan, vždycky takhle po ránu 

s přírodou si řvu, jam tada…“

Co nás ovšem zdraví na měs-

tě je vyvedená fosforová cedule 

zvoucí na místo, kam i císařpán 

chodí sám.

No nic, pokračujeme 

v pochodu.

Na zámku jsme vystartovali. 

Čekali jsme, že se budeme tlačit 

u  stánku s  mapkami. Situace 

však byla jiná. Nám to posléze 

na naší cestě nevadilo, alespoň 

jsme osamoceni vychutnávali 

krásy krajiny. Jinak to určitě 

vnímali organizátoři akce.

Naše trasa tedy započala na 

rosickém nádvoří, pokračo-

vala okolo kostela, přes his-

torický kamenný most, okolo 

pekáren a nádraží směrem do 

obory. Ta byla jednou z  těch 

příjemných částí. Les pro-

voněný akáty, čekajícími na 

zatoulané včelky, jichž je po-

málu. Když zavřete oči, slyšíte 

zpěv malých opeřenců, kteří 

to ještě nevzdali a plní své při-

rozené povinnosti nehledě na 

politickou situaci země, která 

jim skýtá útočiště.

Prošli jsme oborou a  mezi 

lány řepky a  pšenice jsme šli 

v  ústrety „Babovicím“. Název 

spletl náš syn, když měl plnit 

jeden z úkolů na trase. Na ná-

vsi Babic podezřelý klid, nikde 

nikdo. Jen my a  pár dalších 

příchozích jsme simulovali dav 

pro kameru Kahanu.

V „kulturáku“ jsme obdrželi 

pamětní předměty od kluků, 

kteří neměli takové štěstí jako 

my, a  pokračovali jsme dál. 

Na Zástavku, jak by řekli sta-

rousedlíci, to bylo ještě nějaký 

ten kilometr. Vracela jsem se 

do rodné obce. Jak zaplesalo mé 

srdce, když jsme překračovali 

železniční most, který svými 

dírami ve rzi připomínal minu-

lé století. To prostory RICu už 

tuto dobu nesou pouze na pa-

nelech připomínajících historii 

obce. Po vyražení bramboro-

vých razítek vyrážíme do cíle.

Přes koleje se stáčíme podél 

trati a  míříme k  památnému 

stromu. Hrušeň polnička pa-

matuje několik generací. Stojí 
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SENIOR TAXI
Podmínky k vydání a používání průkazky na Senior taxi pro občany Zastávky Rosic a Tetčic:

1)  Jen senioři nad 65 let věku nebo ZTP a ZTP/P.

2)  Funguje pouze pro dopravu na úřady, k lékaři, na poštu. Není určen pro dopravu na nákupy.

3)  Průkazku vydává Obecní a Městský úřad.

4)  Přistavení vozu se objednává nejméně den předem na tel. čísle uvedeném na průkazce.

5)  Příjem objednávek jízdy probíhá v pracovní dny od 7:00 do 15:00.

6)  Jeden nástup / jedna osoba = 10 Kč, nemocnice Ivančice 20 Kč/ za osobu.

Antonín Růžička

mezi obcemi na rozhraní kra-

jiny. Tenkrát lidé vysazovali 

stromy, nejen proto, aby z nich 

měli užitek, ale i protože vědě-

li, že jejich majestátnost dodá 

krajině zcela jiný ráz.

Ten dají našemu okolí jistě 

i kontejnery s odpadem, které-

ho je čím dál víc, zdá se. A tak 

se stane, že i  přes veškeré ini-

ciativy ukliďme Česko stejně 

plavou v  potoce igelity, obaly 

od pitíček a platíčka od ibalgi-

nů, protože je vítr odvál zpoza 

kontyšů až ke kačenkám.

Ano jsme zpět v Rosicích. Je 

až neuvěřitelné, že jsme v  po-

toce zahlédli rybky. Snad tam 

vydrží do léta, jestli ten potok 

nevyschne, nebo ho nepřehradí 

splavené odpadky.

Tak jsme se vrátili do města, 

které má před sebou nejistou 

budoucnost. V  čem? V  počtu 

domů a jejich obyvatel. Rozvoj 

města přinese jistě mnohá po-

zitiva. Ale co děti? Budeme se 

ptát! „Mají si už teď kde hrát?“ 

To, že nás tu bude víc, bude 

znamenat všeho víc a mnohého 

míň. Nezbývá se zeptat slovy 

fi lmového klasika: „… a co teď 

pane Lorenc, uvezu to?“

Co myslíte, uspořádáme zase 

nějaké to fórum, abychom se 

dozvěděli, jak si naše město 

vede? Mám lepší nápad. Nafo-

tíme společně Rosice tentokrát 

vašima očima. Protože jen vy 

všichni, co zde bydlíte, víte 

sami, jak se vám tady žije. Sbí-

rejte snímky do foroty, protože 

se vám brzy budou hodit.

Veronika Veškrnová

k Penny zpět

12:40 Nádražní (Penam) 14:00

12:43 Kamínky 13:57

12:45 Trávníky 13:55

12:47 Brněnská 13:53

12:50 Penny Market 13:50

SENIOR BUS JÍZDNÍ ŘÁD
DO PENNY MARKETU A ZPĚT
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ZA SVATOJÁNSKÝM KVÍTÍM
Lesní klub Přeslička spolu 

s Rodinným centrem Kašpár-

kov zvou rodiny s  dětmi 

k  dopoledni plném bylinek. 

Přichází léto. Bylinky jsou 

před svátkem sv.  Jana moc-

né a  získávají na síle. Sběr 

léčivých bylin navazuje na 

lidovou moudrost a  soužití 

člověka s  přírodou. Pojďme 

si společně natrhat devatero 

svatojánského kvítí, kterému 

je tento den přisuzována kou-

zelná moc.

Setkáme se 23.  června  2018 

v 10:00 na začátku lipové aleje 

pod Trojicí. Na sběr kvítí dopo-

ručujeme s  sebou mít plátěný 

pytlík a nůžky.
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LESNÍ KLUB PŘESLIČKA PŘIJÍMÁ 
DĚTI PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019

Poskytujeme předškolní 

vzdělávání dětem ve věku od 

2,5 do 7  let. Nabízíme dopole-

dní, odpolední či celodenní do-

cházku v úterý, středu a čtvrtek 

v  různých kombinacích  – je-

den, dva či všechny dny. Při své 

činnosti vycházíme z  alterna-

tivních pedagogických směrů, 

jako je waldorfská pedagogika, 

montessori pedagogika, re-

spektující a nenásilná komuni-

kace, unschooling či zážitkové 

učení. Pedagogická koncepce je 

zakotvena ve Školním vzdělá-

vacím programu, který vychá-

zí z  přirozeného rytmu roku 

v přírodě i v tradicích. Podpo-

rujeme zdravé stravování z  lo-

kálních zdrojů a  bezodpadové 

hospodaření. Přihlášku a  více 

informací získáte na webu 

www.preslicka.eu.

Mgr. Martina Jenčková

preslicka@preslicka.eu

+420 723 562 725
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PŘEDŠKOLÁCI NA ZŠ ROSICE
V měsíci květnu skončil další 

ročník předškoláckých skupi-

nek, které již tradičně připra-

vuje Základní škola Rosice pro 

svoje budoucí prvňáčky. Před-

školácký program letos absol-

vovalo více než 80 dětí se svými 

rodiči. Jeho hlavním úkolem je 

seznámit děti se školním pro-

středím, vyzkoušet si způsob 

práce, který je velmi podobný 

tomu školnímu, případně do-

cvičit vše, co je potřeba k dob-

rému zvládnutí první třídy.

Každý rok rodiče vyplňují 

dotazník, který hodnotí pro-

gram skupinek, práci lektorek 

a  dětí. Je pro nás užitečnou 

zpětnou vazbou, zda se rodi-

čům a dětem práce ve skupin-

kách líbila a považují za přínos-

nou pro vstup dítěte do první 

třídy.

Většina rodičů ocenila:

domácí úkoly, jako trénink 

na to, jak to bude ve škole

různorodost práce  – v  lavi-

cích, na koberci, na školní 

chodbě, seznámení se škol-

ním prostředím

důraz na rozvoj grafomoto-

riky, držení tužky…

práci učitelek

Děkuji všem rodičům za je-

jich odpovědi a  velmi pěkné 

hodnocení. Přeji jim i  jejich 

dětem vydařený vstup do prv-

ní třídy a těším se na naše nové 

předškoláčky příští školní rok.

Mgr. Iveta Matoušková, 

koordinátorka programu

CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA 
TROFEJÍ SPÁRKATÉ ZVĚŘE

V pátek 20. dubna jsme vy-

razili, my druháci a  členové 

Ekokroužku, na přehlídku 

trofejí. Přehlídka se konala 

jako již po několikáté v  Děl-

nickém domu v Zastávce a po-

zval nás na ni Ing.  Miroslav 

Malimánek z  Odboru život-

ního prostředí v  Rosicích. Po 

příjezdu na nás čekali dva les-

ní pedagogové, pan Homola 

a  pan Šalplachta, od kterých 

se děti dozvěděly spoustu 

zajímavostí.

Druhákům se líbilo: skládá-

ní puzzlů zvířat a stromů, my-

slivecké trofeje, stromy, jejich 

dřevo a  kůra, názvy lesních 
Foto: archiv ZŠ Rosice
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zvířecích rodin, jaký je rozdíl 

mezi rohy a  parohy, lesníkem 

a myslivcem…

Žáci naší školy zde vystavili 

projekty z  oblasti EVVO. Ná-

vrhy na ekologický dům, který 

je maximálně šetrný k životní-

mu prostředí a práce týkající se 

zpracování dat ohledně sběru 

kaštanů a  jejich využití pro 

zvěř.

Děkujeme za příjemně 

strávený den a  těšíme se na 

viděnou.

Mgr. Pavla Šoltésová

 koordinátor EVVO 

Mgr. Adéla Kočičková

vedoucí Ekokroužku

MCDONALD’S CUP
V  úterý ráno jsme odjíž-

děli autobusem na Zastávku 

reprezentovat naši školu na 

McDonald’s  Cup ve fotba-

le. Hráli jsme čtyři zápasy. 

První jsme vyhráli nad Ka-

hanem ml. 7:1. Druhý zápas 

jsme prohráli s  Kahanem st. 

5:3. Škoda! Třetí zápas proti 

Střelicím jsme opět vyhrá-

li a  poslední čtvrtý zápas se 

Zbraslaví jsme zakončili vý-

hrou 12:0. Celkově jsme se 

umístili na 2. místě. Hurá! 

V  zápasech se mi podařilo 

dát 7 gólů. Všichni kluci hrá-

li moc dobře. Celý den se mi 

líbil a všichni jsme si to moc 

užili.

Matěj Nevřivý, 3.B

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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DEN ZEMĚ U NÁS VE ŠKOLE
V  úterý 24.  dubna jsme u  nás ve škole oslavili „Den Země“. Organizace programů pro 

všechny ročníky je velmi náročná, proto jsme přivítali pomoc ze strany Zdravého města 

Rosice a místní agendy 21, Střediska volného času, fi rmy KTS a mateřských škol.

Na následujících stranách přinášíme zdařilé texty a  ilustrace žáků 5.C, které vznikly 

pod vedením paní učitelky Mgr.  Jany Urbánkové a  žáků 3. B pod vedením paní učitelky 

Mgr. Hany Švarcové.

VOLNÉ PSANÍ

DEN ZEMĚ
Den Země je krásný den. 

Uklízíme, opravujeme, stará-

me se a hlavně pomáháme pla-

netě Zemi. Den Země se koná 

22.  4. a  u  nás ve škole letos 

24.  4. Dnes jsme s  naší třídou 

uklízeli kolem tělocvičny a  na 

schodech. Našli jsme hodně 

špinavých věcí, které byly pod 

keřem, v trávě i pod stromem. 

Našli jsme například strarý 

míč nebo železnou trubku. 

A proto se vyplatí uklízet Zemi 

a  třídit odpadky. Chraňme 

naši planetu!

Dobroslav Ryšavý

DEN ZEMĚ 24. 4.
Uklízení = čistota = spoko-

jenost.

Když budeme pomáhat čistit 

a chránit Zemi, budeme spoko-

jení. Ale když péči o Zemi za-

nedbáme, tak bude Země špi-

navá a všude bude odpad.

Špína = odpadky = skládka = 

více odpadků = více skládek.

Prostor zabraný kvůli od-

padkům se nazývá skládka. 

Kvůli tomu se kácí lesy a  ničí 

louky.

Ukliďme planetu Zemi!

 Ondřej Přibyl

DEN ZEMĚ
Den Země je den, kdy se stará-

me o naši Zemi, která nám dodá-

vá lásku a život. Je to jedinný den, 

kdy můžeme Zemi odměnit tím, 

že ji uděláme čistou a  hezkou. 

Na naší planetě je vše, co potře-

bujeme k životu, např.: voda, po-

trava, přátelství a hlavně rodina. 

Poděkujme naší Zemi tak, že ji 

vyčistíme jako diamant.

Alex Řehák

DEN ZEMĚ
Proč bychom měli chránit 

Zemi? Abychom žili co nejdéle. 

Abychom nežili v  odpadcích. 

Abychom žili v  hezkém okolí 

a ovzduší.

Proč je Den Země? Aby si lidé 

uvědomili, že Zemi musí chrá-

nit. Aby lidé Zemi pomohli od 

špíny a  odpadků. Abychom 

všichni věděli, že Země je pro 

nás důležitá.

Proč máme chránit přírodu? 

Hlavně kvůli zvířatům.

Dita Nováčková

PĚTILÍSTKY
ZEMĚ

MODRÁ ZELENÁ

OTÁČÍ SE OTEPLUJE SE STÁRNE

ZEMĚ JE VELKÁ KOULE.

PLANETA

Eliška Hlavoňová, Tereza Svobodová, 

Dita Nováčková, Lucie Dvořáková

ZEMĚ

MODRÁ ŽIVÁ

OTEPLUJE SE ROTUJE OBÍHÁ

ZEMĚ JE NÁŠ DOMOV.

PLANETA

Hana Aronová, Bára Lukášová, Lucie 

Vomlelová, Táňa Tomečková
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ZEMĚ
Byla jednou jedna Země,

která byla šťastná hodně.

Ale když jsme vyspěli,

domov jsme si zničili.

Hodná Země odpusť nám,

den pro tebe udělám.

Den Země se jmenuje,

vyčistíme aleje.

Eliška Hlavoňová, Tereza 

Svobodová, Dita Nováčková, Lucie 

Dvořáková

NAŠE ZEMĚ
Ta naše Země

se jenom směje.

Hezky o ni pečujeme

a odpadky do koše vyhazujeme.

Nemáme moc na vybranou,

žlutý, modrý, zelený.

Odpadky my roztřídíme

a do kontejnerů vyhodíme.

Hana Aronová, Bára Lukášová, Lucie 

Vomlelová, Táňa Tomečková

Den Země
24.  dubna byl na naší ško-

le Den Země. Parádně jsme 

si to užili. Počítali jsme auta 

na ulici Trávníky. Jezdilo jich 

opravdu hodně. Potom jsme 

šli na SVČ, kde jsme hrá-

li hry, bylo to moc zábavné. 

Řešili jsme problémy, které 

se mohou stát řidičům aut. 

Potom jsme šli do školy. Tam 

jsme malovali obrázek ze Dne 

Země.

Odpoledne jsme byli s dru-

žinou na náměstí, kde jsme 

malovali křídami na chod-

ník. Celý den jsem si užila 

a těším se na příště.

Marie Hájková, 3.B

Den Země
V  úterý ráno po probuzení 

jsem se moc těšila do školy. Ten 

den se neučilo, protože byl Den 

Země.

Hned ráno jsme se rozdělili 

do skupinek a na určitých sta-

novištích jsme počítali, kolik 

aut projede přes Rosice.

Pak jsme šli celá třída na 

SVČ, kde byl pro nás připraven 

zábavný program, který se mi 

moc líbil.

Rychle celé dopoledne 

uběhlo a při návratu do školy 

jsme posbírali odpadky, které 

jsme případně zahlédli.

Ve škole jsme ještě stihli na-

malovat obrázky, co jsme vše 

ten den zažili a  pak už na nás 

čekal zasloužený oběd. Celý 

den byl prima.

Sofi e Kozáková, 3.B

Den Země
Dnes jsme se neučili, proto-

že jsme měli Den země. Ráno 

jsme se sešli ve třídě. Potom 

jsme šli k  hlavní silnici. My 

kluci jsme za 10  minut napo-

čítali 70 aut jedoucích z Brna. 

Holky napočítaly 120 aut je-

doucích do Brna. Potom jsme 

šli na SVČ. Odtud nás posla-

li do parku. Tam nás čeka-

la soutěž. Vylosovali jsme si 

servisní knížku FIATA TIPO 

CNG. A měli jsme za úkol do 

ní zapisovat závady auta, ujeté 

kilometry a ceny oprav závad. 

Cestou zpátky do školy jsme 

sbírali odpadky. Byl to moc 

hezký den.

Martin Švéda, 3.B
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MATEMATICKÝ SOUTĚŽNÍ ROK 
2017/2018

První matematickou soutěží 

žáků druhého stupně bylo SU-

DOKU, kterého se zúčastnilo 

172 žáků. Za jednotlivé roční-

ky jsou uvedeni naši nejlepší 

řešitelé.

Dále se naše škola zúčastnila 

tradičních matematických sou-

těží. U  těchto soutěží si velmi 

vážíme žáků, kteří vyřeší neleh-

ké matematické úlohy a postou-

pí do okresních kol, kde porov-

nají své znalosti s žáky z  jiných 

základních škol a  gymnázií. 

V  tabulkách uvádím umístění 

našich žáků v  těchto soutěžích. 

Symbol * znamená úspěšný řeši-

tel/ka okresního kola.
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SUDOKU

Pořadí Jméno Třída Body

1. Kocman Kryštof 6. A 107

2. Kroutil Vítek 6. A 106

3. Masný Ondřej 6. B 97

1. Nechvátalová Viktorie 7. A 95

2. Hubatková Simona 7. A 86

3. Šťavík David 7. B 70

1. Vítkovičová Dominika 8. B 147

2. Petřivalský Adam 8. A 108

3. Hádek Vojta 8. A 105

1. Vitamvásová Viktorie 9. A 147

1. Klištincová Kristýna 9. A 147

2. Hlavoňová Karolína 9. A 90

3. Slaná Veronika 9. A 88

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA

Třída Jméno Pořadí-školního kola Získané body Pořadí-okresního kola Získané body

6. A Vít Kroutil 1. 6/6 7.* z 45 12/18

7. A Lukáš Brunclík 1. 6/6 - -

7. C Pavel Švancara 1. 6/6 - -

7. A Matěj Masár 2. 5/6 8. z 27 4/13

7. A Tadeáš Mutina 2. 5/6 - -

7. B David Šťavík 2. 5/6 4.* z 27 9/13

8. A Valérie Žítková 1. 3/6 - -

9. A Viktorie Vitamvásová 1. 5/6 14. z 45 1/23

9. A Jakub Pospíšil 2. 2/6 - -
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kategorie „BENJAMIN“

Pořadí Jméno Třída Body

1. Vítek Kroutil 6. A 77

2. Viktorie Křížová 6. A 76

3.–4. Eliška Wenzelová 6. B 74

3.–4. Jakub Kolouch 6. B 74

1. David Šťavík 7. B 103

2. Adam Petrčka 7. C 85

3. Tadeáš Mutina 7. A 72

kategorie „KADET“

1. Adam Petřivalský 8. A 89

2. Ondřej Vyhnalík 8. B 62

3. Hana Vonešová 8. A 61

1. Viktorie Vitamvásová 9. A 61

2. Tereza Jašková 9. A 60

3.–4. Jakub Pospíšil 9. A 52

3.–4. Veronika Slaná 9. A 52

PYTHAGORIÁDA

Třída Jméno Pořadí-školního kola Získané body Postup do okresního kola

6. A Tereza Jenišová 1.–3. 10 *

6. A Vít Kroutil 1.–3. 10 *

6. A Kroupová Nikola 1.–3. 10 *

7. B David Šťavík 1. 11 *

7. C Adam Petrčka 2. 10 *

7. A Patrik Jelen 3.–4. 9

7. C Pavel Švancara 3.–4. 9

8. B Adam Mecerod 1.–2. 8

8. A Adam Petřivalský 1.–2. 8

8. B Martin Poláček 3. 7  

Mezinárodní matematic-

ká soutěž KLOKAN proběh-

la 16.  3.  2018. Zúčastnilo se 

95 žáků v  kategorii „Benja-

mín“ a  66 žáků v  kategorii 

„Kadet“. Žáci v  obou kate-

goriích mohli získat celkem 

120 bodů.

U matematické PYTHAGO-

RIÁDY proběhlo prozatím jen 

školní kolo 6. 4. 2018. Okresní 

kolo proběhne 29. 5. 2018. Bo-

dový postup si vyřešili žáci se 

symbolem *, tedy ti, kteří získa-

li deset a  více bodů z  patnácti 

možných.

Všem soutěžícím, kteří se 

v  průběhu celého školního 

roku zúčastnili kterékoliv 

matematické soutěže moc 

gratulujeme!

Za komisi matematiky Mgr. Karin 

Schildová
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EKOPOBYT OSMÝCH TŘÍD
V  pondělí 26.  března jsme 

my, žáci osmých tříd, jeli na 

ekopobyt. Probíhal v  rekreač-

ním středisku Drak v  Křiža-

nově. Účelem bylo dozvědět 

se něco o ekologii a jak chránit 

naši planetu.

Vyjeli jsme v  osm hodin 

ráno. Cesta nebyla dlouhá, 

za chvíli jsme byli na místě. 

Ubytovali jsme se a hned začal 

program.

Rozdělili jsme se do skupi-

nek, ve kterých jsme soutěžili 

celé tři dny a  hned jako první 

úkol jsme si stanovili pravidla 

našeho pobytu. Vyslechli jsme 

si přednášku o ekologii a zdra-

vém stravování.

Odpoledne šla část žáků na 

výšlap do Křižanova a  druhá 

část zůstala v areálu na hřišti 

a  hrála baseball. Potom jsme 

měli všichni společně pohy-

bovou hru. V  týmech jsme 

museli vyhledávat v okolí uby-

tovny ukryté lístečky s větami 

a ty poskládat dohromady. Už 

zbývala jen večerní simulač-

ní hra. Každý dostal nějakou 

roli a  na zasedání zastupitel-

stva jsme řešili obchvat měs-

ta. Všichni si museli připravit 

své argumenty. Někteří byli 

pro výhodné řešení, které jim 

přinese osobní prospěch. Ně-

kteří hájili nezasahování do 

životního prostředí. Domluva 

nebyla jednoduchá.

Druhý den jsme měli po 

snídani opět pohybové hry. 

Běhali jsme na lyžích, stří-

leli na terč a  zkoušeli jsme 

orientaci se zavázanýma oči-

ma. Odpoledne po aktivitách 

přišla teorie. Každý si našel 

informace, jak správně posta-

vit ekologický dům. A  začali 

jsme pracovat na projektu 

„Ekodům.“

Třetí den jsme svoje prá-

ce představili a  prezentovali. 

Všichni dohromady jsme je 

ohodnotili a  vybrali ty nej-

lepší. Nakonec jsme obdrže-

li certifikát a  ekopobyt byl 

u konce.

Moc se nám tam líbilo a dou-

fáme, že pojedeme ještě na hod-

ně takových výletů.

Eliška a Martin Poláčkovi

žáci 8. B         

EKOPOBYT
Ekopobyt je školní akce na 

tři dny. Sportujeme, odpo-

číváme a  dozvídáme se plno 

zajímavých věcí jak o  zdra-

vém jídle a  pitném režimu, 

tak i  o  zdravém životním 

prostředí.

Vše začalo v  pondělí ráno. 

Sešli jsme se s  učiteli u  zám-

ku, nasedli jsme do autobus 

a za necelou hodinu jízdy jsme 

přijeli do rekreačního středis-

ka Drak v  Křižanově. Ubyto-

vali jsme se a  rozdělili se do 

pracovních skupinek. Během 

dne jsme měli různé před-

nášky. Odpoledne jsme běhali 

venku a  hledali ukryté věty, 

které jsme si zapisovali. Nako-

nec byla simulační hra. Bavili 

jsme se o  obchvatu města. Ve 

své roli jsem bránila naše sou-

kromé pozemky, přes které by 

obchvat rozhodně jít neměl. 

Nakonec byla o půl desáté ve-

čerka a my unaveně usínali.

Snídaně byla v  osm hodin, 

ale někteří šli ještě na rozcvič-

ku. Čekal nás opět náročný 

den. Celé dopoledne jsme vy-

datně sportovali. Po dobrém 

obědě bylo krátké volno a za-

čala nám práce na závěrečném 

projektu – Ekodům.

Poslední den jsme projek-

ty vyhodnotili a  odměnili ty 

nejlepší. Udělali jsme si na 

památku pár fotek a taky jsme 

konečně zjistili heslo na wifi , 

které už nám ale bylo celkem 

k  ničemu. Nastalo nám totiž 

velké balení a odjezd.

Ekopobyt se mi velmi líbil 

a už se těším na další podobné 

akce.

Tereza Vintrlíková

žákyně 8. B
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

…ANEB MÁME RÁDI ZVÍŘÁTKA!
S přicházejícím létem a krás-

ným počasím se více začínáme 

věnovat našim kamarádům ze 

zvířecí říše. Děti tak mohou po-

zorovat na Kamínkovém hřišti 

rej v hmyzím domečku a stara-

jí se o rybičky v našem jezírku. 

Při plánování společného vý-

letu si děti také vzpomněly na 

našeho adoptovaného kama-

ráda z brněnské ZOO, paviána 

anubi, kterého jsme společně 

navštívili minulý rok a v jehož 

adopci pokračujeme i  nadále. 

V  tomto měsíci nás čekají při 

příležitosti týDne dětí ještě dvě 

další „zvířecí události“. V rám-

ci výletu děti navštíví brněnské 

Lamacentrum v Hádech, které 

nabízí hned několik výuko-

vých programů. Děti se zde 

setkají s místními čtyřnohými 

obyvateli – lamami, ovečkami, 

kozami a  králíky. Během pro-

gramu se děti seznámí s vlast-

nostmi jednotlivých zvířat, 

dozví se, co zvířata ke spoko-

jenému životu potřebují, jaký 

nám přinášejí užitek a zvířátka 

i nakrmí.

Druhou akcí v  tomto týdnu 

bude canisterapie (canis = pes 

a  terapie = léčení). Canistera-

pie v  podstatě využívá pozi-

tivního působení psa na zdraví 

člověka a zlepšuje kvalitu jeho 

života. Konkrétně k  nám na 

„Říčanskou“ za dětmi přijedou 

dvě fenky, maďarské ohařky 

(Fidorka a  Borůvka), společ-

ně s  jejich chovatelem. Děti se 

s pejsky nejenom seznámí, po-

mazlí, pohrají, ale dozvědí se 

i mnoho důležitých informací. 

Vyzkouší si, jak pejska ovlá-

dat pomocí povelů a  nacvičí 

základní komunikaci. Sezná-

mí se s  tím, jak pejsci mohou 

lidem pomáhat a  jak se o  ně 

správně postarat, ale i  s  tím, 

jak se bránit před útokem agre-

sivnějšího psa. Děti si s pejsky 

zahrají i několik her a na závěr 

bude připravena ukázka psích 

sportů.

A  aby nesportovali jen pej-

sci, zapojí se v  červnu i děti – 

a  to v  olympiádě Mikroregi-

onu Kahan a  v  rámci náboru 

malých fotbalistů a  fotbalistek 

FC Slovan Rosice. Takže zví-

řátkům a sportu zdar!

Za MŠ Zámecká

Tereza Křivánková,

vedoucí učitelka OP Říčanská

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

https://www.facebook.com/mestskaknihovnarosice/

ČERVEN

LÉTÓÓÓ | Prázdninová soutěž pro děti od 6 do 12 let!
 Výzva pro všechny malé básníky a básnířky – vymyslete a napište básničku o létě (ale pozor, bez 

pomoci maminky nebo tatínka nebo jiného dospěláka) a do pátku 22. června přineste do knihov-

ny. Všechny výtvory budou přečteny na literárním pikniku v pátek 25. června od 16 do 17 hodin na 

nádvoří rosického zámku (v případě nepříznivého počasí v knihovně) a všichni účastníci dostanou 

malou odměnu. Ovšem autor(ka) nejlepší básničky dostane VOLNOU VSTUPENKU do JUNGLE 

Parku v Brně Pisárkách – Balúova junior trasa 1 dospělý + 2 děti v hodnotě 500 Kč. A ta se o prázd-

ninách určitě hodí, co říkáte??? Těšíme se na všechna básnická díla.

Ohlédnutí
 V pátek 11. 5. byl v knihovně pěkný cirkus – uskutečnila se totiž vernisáž výstavy amatérských fotografi í 

Děti ze šuplíku. Samozřejmě na ni dorazily houfy maminek, tatínků i dětí a mezi regály se dělo všech-

no možné i nemožné, vtipnou stand up vsuvkou k tomu přispěl Lukáš Hemala, takže rozhodně nebyla 

nuda – maminkám, dětem a dalším účastníkům akce děkujeme za veselý májový zážitek, výborné ob-

čerstvení a především krásnou výstavu, která všem udělala radost. Snímky, jejichž autory jsou povětšinou 

rodiče focených dětí, můžete v knihovně vidět do konce května. Pro ilustraci přikládáme fotky…

MATURANTI
 Prosíme všechny letošní absolventy, kteří už mají zkoušku dospělosti za sebou, aby nezapomněli do 

knihovny vrátit veškeré vypůjčené knihy (zejména povinnou četbu), které potřebovali k vykonání 

maturitní zkoušky. Děkujeme.

VÝZVA PRO DĚTI, které chodí do knihovny!!!
   Stejně jako maminky, tak i tatínkové slaví svůj svátek a to v neděli 17. června. Pokud pro svého 

tatínka vymýšlíte dárek, opakujeme v knihovně akci, která proběhla u příležitosti Dne matek – od 

1. 6. do 15. 6. si mohou děti v knihovně vyzvednout poukaz pro tatínky na roční registraci (pří-

padně přeregistraci) do knihovny ZDARMA. Jestli tatínek rád čte, určitě mu tím uděláte radost. 

Ale pozor, přihlásit se může jeden jediný den a to v pondělí 18. 6. 2018. Přijďte si do knihovny pro 

dárek ke Dni otců.

Jaroslava Eliášová
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DESÍTKA
ANEB ZAUJALO NÁS 
V NOVINKÁCH
Vybírat knížky je radost i starost. Někdy je to i zajíc v pytli, protože nákup z internetové-

ho knihkupectví nám nedává vždy možnost si knihu prolistovat. Dnes připravím desítku 

z těch knih, které nás potěšily a budeme rády, když si je připíšete na vaše seznamy knih, 

které stojí za vypůjčení.

Ivan Lendl: Alfons Mucha – Jak asi víte, v Brně je vystaveno 16 z 20 pláten Slovanské 

epopeje. Doprovodnou výstavu tvoří plakáty. Největší sbírku těchto plakátů vlastní Ivan 

Lendl a naše knihovna má publikaci, která ji přiblíží.

Milan Mysliveček: Krasohled Země české – Ke stému výročí vzniku republiky vychází 

spousta knižních počinů. Krasohled historicky mapuje celou naši zem. Celá kniha je 

překrásná a úvodní slovo napsal Vlastimil Vondruška. Potřebujeme znát své kořeny, mít 

vzory a pěstovat vztah k místu, ve kterém žijeme.

Nikola Kucharská: Zvířata, zábavná anatomie pro děti – Poláci rozumí dětské knížce asi 

nejvíc z evropských spisovatelů. Je až s podivem, že jsou tak málo zastoupené na našem 

knižním trhu. V této anatomii převažují obrázky nad textem. Texty jsou plné humoru 

a informací. Bavila nás natolik, že jsme se u ní smály nahlas.

Jasmina Trifoni: Místa, která musíte navštívit, než navždy zmizí – Výpravná publikace 

vás provede místy, která, i když tu byla staletí, tak mizí.

Maja Lunde: Nejúžasnější věc: Pohádkový příběh o kuchařském umění. Norští autoři se 

dali do barevného vyprávění o tom, jak vznikla pizza, špagety a zmrzlina.

Tomáš Novák: Jak (ne)rozumět emocím stárnoucích rodičů a druhá kniha Jak (pře)žít 

se stárnoucími rodiči – Obě jsou knihy na přání čtenářů. Stále více lidí se ocitá v leckdy 

skoro neřešitelné situaci naplňování těžko slučitelných rolí – pracovat, vychovávat děti 

a pečovat o stárnoucí rodiče. Jde o mimořádně praktické příručky.

Peter Mayle: Psí život a Hotel Pastis – doplňujeme sbírku knih, které u nás vyšly, protože 

jsou humorné, laskavé a vám se líbí.

Nicole Herti: Zdravá požitkářka  – podnázev je 40 hříšných, ale výživných koktejlů. 

Drinky v této nápojové kuchařce jsou zdravé, chutnají a vypadají skvěle. Jsou delikátní – 

a léčivé. Pijte zdravě .

Vlastimil Vondruška: Jičínské pole mrtvých – tady mi stačí říct jen, že už máme „nové-

ho“ Vondrušku.

Aleš Pelán: Raději zešílet v divočině – Setkání s šumavskými samotáři. Autoři jsou vlast-

ně dva. Pan Pelán a fotograf Jan Šibík. Jeden uměl poslouchat a druhý se dívat. Na kníž-

ku nás upozornili čtenáři časopisů a posluchači rozhlasu. A dobře udělali.

Krásné chvíle s knížku i bez vám přeje

Monika Rovná
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PROŽIJTE JEDEN DEN
V PRVNÍ REPUBLICE
30. ČERVNA 2018, NÁDRAŽÍ 
V ZASTÁVCE U BRNA

Regionální informační centrum v  Zastávce, Technické 

muzeum Brno a  Muzeum průmyslových železnic uctivě 

zvou na jedinečnou a  neopakovatelnou událost, která 

se uskuteční poslední červnovou sobotu. Velcí i  malí, 

tlustí i  tencí si budou moci užít jeden den v  poklidném 

tempu a  atmosféře první republiky. Okolí vlakového 

nádraží v Zastávce, včetně úzkorozchodné trati muzejní 

železnice připomene období vzniku Československé 

republiky.

Kávovary Lamka, pražič-

ky a  kávomlýnky okomentuje 

ve svých přednáškách barista 

Adam Troubil, čím se hasilo 

před 100 lety předvedou hasiči 

z  Neslovic. V  průběhu celého 

dne bude v  blízkosti infocen-

tra postaven vojenský tábor 

legionářů, kteří budou dělat 

doprovod cestujícím v parních 

vlacích do Zbýšova a  zpět. 

Na výstavě Prvorepubliko-

vá zastávka budou vystaveny 

exponáty z  období prvního 

dvacetiletí nově vzniklé repub-

liky. Bude se jednat o předměty 

z  domácností, reklamy regio-

nálních fi rem a  živnostníků, 

reprodukce dobových doku-

mentů, tiskovin a fotografi í.

Výstava předmětů bude pří-

stupná vždy v  otevírací době 

RIC až do konce srpna.

Program akce 
Prvorepubliková zastávka:

10:00  Vernisáž prázdninové 

výstavy Prvorepubliko-

vá zastávka 1918 – 1938

11:00   Auto, které mohlo vozit 

prezidenta Masaryka – 

příjezd limuzíny Laurin 

a Klement

12:00   barista Adam Troubil – 

Jak se kafe vaří

13:00   legionářská výstroj 

a výzbroj aneb vojna 

není kojná

14:00   barista Adam Troubil – 

Co jste nevěděli o kávě 

a báli jste se…

15:00   koňská stříkačka hasičů 

z Neslovic

16:00   křest letní terasy hotelu 

RIC

17:00   džentlmeni z Lednice – 

swingový koncert kape-

ly Melody gentlemen

21:15   letní kino pro pamět-

níky – Hotel Modrá 

hvězda

10:00–18:00 bude zajištěn pra-

videlný provoz parních vláčků 

na muzejní úzkorozchodné že-

leznici mezi Zastávkou a  Zbý-

šovem. Mimořádně s legionář-

ským doprovodem!

Děti si budou moci vy-

zkoušet, jak se pralo prádlo 

na valše nebo jak se používal 

kafemlejnek…

Vstupné dobrovolné, jízdné 

dle platného ceníku! Občer-

stvení zajištěno, změna pro-

gramu vyhrazena. Koná se za 

každého počasí v  přiměřeném 

rozsahu.

Srdečně zvou: RIC Zastáv-

ka, Technické muzeum Brno, 

Muzeum průmyslových želez-

nic Zbýšov a  Klub absolventů 

gymnázia Zastávka. Za ilustra-

ci děkuji výtvarníkovi Danu 

Růžičkovi.

Lukáš Volánek

RIC Zastávka
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PODVEČERNÍ
FARMÁŘSKÝ TRH 
NA GRILU

22. června | 16.00–20.00 hod.
Zámek Rosice

Červnový trh nabídne kromě klasických tradičních produktů od drobných 
malovýrobců a pěstitelů také grilované speciality. Doprovodný program pro 
malé i velké.
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OCENĚNÍ SPORTOVCŮ ROSIC
Ocenění členů sportovních 

klubů a  organizací, které pro-

běhlo v pátek 20. dubna v  sále 

Zámeckého kulturního centra, 

bylo zároveň poděkováním or-

ganizátorů sportovních plesů 

všem pomocníkům, podpo-

rovatelům a  příznivcům této 

akce. Společenským večerem 

provázela (naše) Jarka Eliášová.

Byla rozdána téměř třicít-

ka plaket a  čestných uznání 

nominovaným, kteří repre-

zentují Rosice na poli spor-

tovním, pracují s  mládeží 

a  nebo se sportu věnovali 

po celý svůj život. Galavečer 

svým vystoupením zpestři-

li členové Klubu sportovní 

gymnastiky a žongléři Tomáš 

Zahradník s Kubou Švarcem. 

K tanci hrála skupina Hamrla 

Boys.

Foto: Aleš Palko Foto: Aleš Palko

Foto: Aleš Palko

Foto: Aleš Palko
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Bylo to slavnostní, nostalgic-

ké i dojemné.

Veselé, uvolněné a v naší re-

žii zcela jistě naposled.

Děkujeme Miloši Dvořáko-

vi z  KICu za přípravu video-

prezentací, Aleši Palkovi za 

fotky, KICu za poskytnutnutí 

prostor, městu Rosice za úhra-

du muziky a  plaket a  fi rmám 

Hadač a  Zapletal a  Penam za 

občerstvení.

Podle téměř stoprocentní 

účasti nominovaných a  skvělé 

atmosféry soudím, že se ten-

to poplesový reparát zdařil na 

výbornou.

Nebýt neférových doměnek 

a spekulací v květnovém Slovu 

starosty, měli bychom z  této 

akce veskze dobrý pocit i  my 

pořadatelé.

Za bývalé organizátory 

sportovních plesů 

Lukáš Volánek

Foto: Aleš Palko
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JARO VE SKAUTSKÉM 
ODDÍLE

Začátek jara se v  našem 

oddíle nesl v  duchu závodů 

a  poměřování ve skautských 

dovednostech. Ježci sestavili 

dva týmy na již tradiční, kaž-

doročně pořádané Středisko-

vé Jamboree. Tým ve složení 

Palačinka, Cože, Opičák, My-

šák a  Amálka skončil bohužel 

kvůli zaváhání v  orientaci na 

13.  místě. Šikovnější se nako-

nec ukázal tým ve složení Vevr, 

Lukas, Otesánek, Mates a  Ko-

řen, který se ziskem 280 bodů 

obsadil stříbrnou pozici, za což 

jim patří velký dík a gratulace.

8.  května, na státní svátek, 

pořádalo rodinné centrum 

Kašpárkov pro děti akci nazva-

nou Pohádkový les. Pomocnou 

ruku zde přiložili Marcel s Kat-

kou, Lenka, Matěj, Otesánek 

a Cože. Prožili spoustu pěkných 

zážitků a podpořili dobrou věc.

A  nakonec se dostalo i  na 

vlčata a  světlušky, kteří se 

12.  května zúčastnili Závo-

du vlčat a  světlušek. Letos ho 

pro nás připravilo středisko 

Domašov v okolí malebné ves-

ničky Rudky. Celý závod byl 

vložen do symbolického rám-

ce stoletého výročí naší repub-

liky. Děti se na připravených 

stanovištích na trati, která byla 

dlouhá téměř 5 km, potkávaly 

s  významnými osobnostmi 

nebo událostmi naší historie. 

Zde měly možnost ukázat své 

dovednosti a  znalosti v oblas-

tech jako jsou fyzická zdat-

nost, logické myšlení, vyhle-

dávání informací, orientace, 

první pomoc, znalost přírody, 

schopnost řešit krizové situace 

nebo třeba kuchařské doved-

nosti. Za náš oddíl jsme vyslali 

dvě soutěžní skupiny z řad So-

viček a jednu skupinu sestavili 

Gepardi. Sovičky rozdělené 

na Úžasné Sovičky a  Nejlepší 

Sovičky se ukázaly jako velmi 

šikovné, protože v  kategorii 

světlušek obsadily páté a  de-

váté místo z celkových čtrnácti 

a postup do krajského kola jim 

tak utekl jen o  kousek. I  Ge-

pardi si vedli dobře – skončili 

sice třináctí, ale zase museli 

měřit síly s více týmy, kterých 

celkem bylo dvacet. Při orga-

nizaci závodu pomáhali i naši 

skauti z  družiny Ježků - Ma-

rika, Cože a Lukas, za což jim 

patří velký dík.

Petr Fischer 
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Foto: Petr Fischer
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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AKTUÁLNĚ
VÝSTAVA PRACÍ 
VÝTVARNÝCH 
KROUŽKŮ SVČ ROSICE 
„OHLÉDNUTÍ“
1.–27. 6. 2018

Středisko volného času Rosice Vás zve na výstavu prací dětí 

výtvarných kroužků. Vernisáž se koná v pátek 1. června v 16:30 

v  Městské knihovně. Výstava bude k  prohlédnutí v  otevírací 

době knihovny.

ZPOVÍDÁME NAŠE EXTERNISTY
Martina Jenčková, vedoucí kroužku Makovice

Co tě motivuje k vedení 

kroužku?

Jako pedagožka působím ve 

volnočasových aktivitách již 

přes deset let a motivace je stále 

stejná: mít možnost být dětem 

průvodkyní, aby se mohly učit 

novým znalostem a  dovednos-

tem, užít si ten čas s nimi a na-

učit se na oplátku zase něco od 

nich. A nikterak nezastírám, že 

mě to prostě baví.

Tvůj nejhezčí zážitek v krouž-

ku?

Těžko vybrat jen jeden, mám 

jich za tu dobu nespočet. Vidím 

před sebou, jak si děti pomáhají 

s úlohami, které jsou pro někoho 

Foto: archiv SVČ Rosice
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OHLÉDNUTÍ
UKONČENÍ 
SEZÓNY

Tým rosických mladších 

f lorbalistů Štiky Rosice se 

zúčastnil turnaje v  Pohořeli-

cích, který se konal v  rámci 

ligy Mezi městy. Po vyrov-

naných utkáních skončil jen 

o  skóre na 4. místě a  celkově 

získal za sezónu 2017/2018 

pohár za skvělé celkové ligo-

vé 3. místo. Nezbývá klukům 

než poblahopřát a  těšit se na 

další sezónu.

Stanislav Oplatek

náročnější, jak si z vlastní inici-

ativy přinesou pro ostatní knihu 

k představení, jak si dokáží před 

začátkem kroužku i po něm spo-

lečně najít hru a chtějí trávit čas 

společně, jak se hezky chovají 

k malé Zorce, jak respektují do-

hody, jak jsou otevření a mnoho 

dalšího.

Jak trávíš svůj volný čas ty, 

když se zrovna nestaráš o vol-

ný čas svých svěřenců?

Těžko se mi odpovídá jako 

mamince s ani ne ročním skřít-

kem na rodičovské dovolené, 

co je to volný čas  Ráda trá-

vím čas v  přírodě, kde čerpám 

nové síly do dalších nejen rodi-

čovských dobrodružství, ráda 

zahradničím a  věnuji se bylin-

kám, ráda tvořím a zajímám se 

o vzdělávání.

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice
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OD UMĚNÍ KE ZVÍŘÁTKŮM
V  rámci Ateliéru pro teen-

agery jsme se v  sobotu 28.  4. 

vydali na výlet do Prahy na vý-

stavu Oživlé vidění Hieronyma 

Bosche. Skrze rozpohybované 

obrazy multimediální expozice 

(35 minutové smyčky) jsme se 

mohli seznámit s dílem přední-

ho holandského malíře 15. a 16. 

stol., který výjimečným způso-

bem maloval hříchy a morální 

úpadek lidstva té doby. Z praž-

ského výstaviště vedly naše 

kroky do Veletržního paláce 

na výstavu německé výtvar-

nice Kathariny Grosse, která 

nás ohromila svým Zázrač-

ným obrazem a  hravostí nás 

oslovila jedna z  nejvýznam-

nějších umělkyň současnosti 

– Maria Lassnig. Následující 

sobotu 5. 5. jsme s výtvarnými 

kroužky Duha a Jsme v obraze 

navštívili brněnskou ZOO za 

účelem studia a kreslení zvířá-

tek. Prožili jsme zde celý den, 

kreslili jsme tygry, mary stepní, 

surikaty, pandy červené, pa-

poušky, hady, krokodýly, sym-

patického tapíra a  největšího 

hlodavce kapybaru.

Miroslava Murycová
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CESTA Z ROSIC DO PEKINGU
Dne 24.  4. se uskutečnil 

v Rosicích Den Země, do něhož 

se kormě dalších organizací za-

pojilo ve spolupráci se základ-

ní školou a  projektem Zdravé 

město Rosice také Středisko 

volného času Rubiko. Školní 

děti se již tradičně zabývaly 

silniční dopravou, která naše 

město tolik pálí. Tentokrát si 

formou netradiční cestova-

telské hry – závodu z  Rosic 

do Pekingu – mohly vyzkou-

šet, jak jsou jednotlivé osobní 

dopravní prostředky a  různé 

pohony nákladné na provoz 

a jak zatěžují životní prostředí. 

Přestože vítězem se stala vždy 

jen jedna závodní posádka, vě-

říme, že v  boji za lepší životní 

prostředí zvítězili všichni.

Stanislav Oplatek
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

RŮŽENKA A STO LET 
SPÍCÍ KRÁLOVSTVÍ

Bylo nebylo jedno šípkové 

království, bylo nebylo jedno 

společenství lidí zapálených 

pro hraní divadla.

Jako diváci jsme s naší dcer-

kou celá rodinka zhlédli, a moc 

rádi od jejích dvou let, všech pět 

představení, která pod vedením 

Zdeničky Makovské každoroč-

ně od roku 2014 vznikala na 

půdě rosického zámku. Nikdy 

jsme neodcházeli jen s hezkým 

pocitem, ale vysloveně nadšení, 

pobavení, rozesmátí, naladění 

a s velkým obdivem.

Letos jsme u toho mohli být 

od počátků vzniku až do závě-

rečné královské hostiny, která 

byla pro účinkující po odehra-

ných představeních. A  to díky 

tomu, že letos byla naše dcerka, 

velká milovnice divadla, sou-

částí hereckého týmu.

Zažívali jsme proměnu díla, 

které z  myšlenek nošených 

v hlavě byly sepsány do scénáře, 

ten prodělával změny a úpravy, 

které vyplynuly ze zkoušek, 

stejně tak jako více či méně celý 

proces tohoto tvoření. Tvoře-

ní bylo součástí, od nočních 

zasílaných e -mailů úprav na 

nově upraveném scénáři, přes 

zhotovení kulis, namalování 

kulis, vytvoření pódia pro jeho 

nedostatečnou velikost, zajiště-

ní kostýmů, vytvoření rekvizit 

jako studny, růží  apod., zajiš-

tění zvuku a  ozvučení… Toto 

vše zvládli (a  bravurně) sami 

účinkující herci, tedy úzký tým, 

který se podílel na všem, co kdo 

uměl a bylo třeba. Toto jsme vi-

děli a zažívali a musím říct, že 

nás to nesmírně obohatilo, být 

u  tohoto procesu vznikajícího 

díla.

A  tak 1.  5. cestou na zámek 

kolem odkvetlého či rozkvetlé-
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
ANEB ŠÍPKOVÉ KRÁLOVSTVÍ – PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych touto cestou po-

děkovala všem, kdo se podíleli 

na organizování akce Pohád-

kový les! Jedná se o tým asi 45 

maminek, tatínků a dětí větších 

či menších. Těm všem patří vel-

ký dík a chvála! První pomoc-

níci přicházeli v  devět hodin, 

poslední odcházeli v půl osmé 

večer. Děkuji i  maminkám, 

které nám „půjčily“ své tatínky 

na těžší práce a které se zapoji-

ho stromu, jsme měli možnost 

shlédnout letošní pohádku 

Šípkové království…, které se 

hrálo ve dvou odpoledních ča-

sech, vždy v  naplněném sálu. 

Pohádka byla veselá, hudební 

se spoustou známých písniček 

a  krásných zpěvů, byla okoře-

něna humorem, který ocenil 

dospělý divák, a  děti krásnou 

pohádku s  dobrým koncem 

a poselstvím odpuštění.

Je po všem, tedy po před-

vedení úsilí této bezva party 

lidí, kteří nic neočekávají, ale 

dávají. Nicméně neuplynul ani 

den a  už jsme obdrželi e -mail 

o  tom, co se honí v  hlavě naší 

paní aktérky všech pohádek 

Zdenči nového, takže myslím, 

že rosičtí se už zase budou 

mít na co těšit, a  že tato parta 

ochotníků rozhodně zahálet 

neebuudee !

Jako poděkování celému 

týmu těchto úžasných lidí, kteří 

drží za jeden provaz, navzájem 

se povzbudí, dokážou máknout 

a šíří pozitivní naladění, což je 

krásné lidské poselství dneš-

ním dnům… 

Jitka Uhlířová

Foto: archiv RC Kašpárkov
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PROGRAM ČERVEN

18. 6. PO, 9.30 hod | POHÁDKA O SKLÁDCE HYZDOMILCE A VÍLE ČISTOLINDĚ
 Pro všechny maminky s dětmi, které navštěvují naše cvičení a nejen pro ně, jsme ve spolupráci 

s projektem Zdravé město Rosice a místní Agenda 21 připravili pohádku, při které se děti pobaví 

a zároveň i něčemu přiučí. Poté se můžete těšit na hravou tvořivou ekodílnu. Vše pod širým nebem 

Kašpárkovské zahrady pod jižním zámeckým křídlem. Vstupné dobrovolné. Těší se na Vás Beata, 

Lucka, Zdenička, Lenka, Katka. 

PŘIPRAVUJEME

TRADIČNÍ LETNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme opět zvolili 

krásné prostředí Rekreačního areálu Pod Templštýnem, nedaleko Ivančic.

 Téma letního tábora: „Tábor v pohybu aneb pět perel od Voděnky“. Protáhneme svá tělíčka a také 

se dozvíme, jak to chodí ve světě vodním či vodnickém.? 
 Termín 1.-6. července (neděle odpoledne – pátek po obědě), zájemce o účast prosíme o vyplnění 

přihlášky na webových stránkách www.kasparkov.cz.

 Cena: dospělý 3 480 Kč, dítě 6–15 let 2 580 Kč, dítě 3–6 let 2 380 Kč. Děti do 3 let 800 Kč. V ceně je 

zahrnut program, ubytování a plná penze.

Věrka Hlaváčková

ly na úkor svých vlastních dětí. 

Pro všechny to bylo náročné, 

ale myslím, že jsme to zvládli 

na výbornou! 
A nyní trochu statistiky: rok 

2016 – 350 dětských návštěvní-

ků, rok 2017 – po velké bouřce 

230 dětí. Jak se připravit na rok 

2018? Z  křišťálové koule jsme 

vyčetli, že přijde 400 dětí. A jak 

jsme se trefi li? Pohádkový les si 

přišlo užít neuvěřitelných 490 

dětských návštěvníků, s  rodiči 

jich branou Pohádkového lesa 

prošla tisícovka! Nejvíce z Ro-

sic a blízkého okolí, hodně ro-

din přijelo z Brna a asi nejdel-

ší cestu k  nám měli účastníci 

z Kutné Hory.

Jsme rodiče a příznivci z Ro-

dinného centra. Odměnou nám 

bude společné opékání špekáč-

ků na kašpárkovské zahradě. 

Všechny ostatní utržené pení-

ze budou použity Rodinným 

centrem na nákup vybavení 

a hraček do herny i na kašpár-

kovskou zahradu, potřeb na 

cvičení a  do kroužků. Tímto 

se energie od návštěvníků vrátí 

dětem. A o to nám všem jde.

Objevila se i  kritika organi-

zace celé akce. Z  té konstruk-

tivní jsme se poučili a  některé 

věci vidíme jinak. Více najdete 

na našich webových stránkách.

Děkuji proto ještě jednou 

všem pomocníkům a  děkuji 

také všem rodičům a  dětem, 

kteří se Pohádkového lesa zú-

častnili a dali tak smysl našemu 

počínání.

Za všechny organizátory:

Věrka Hlaváčková

koordinátorka RC Kašpárkov

56 ROSA 6/2018



JEDNODENNÍ VÝLET K OSLAVCE
V  neděli 22.  dubna jsme se 

s  Turisťákem vypravili na vý-

let. Šli jsme z Oslavan do Nové 

Vsi. Po cestě jsme plnili různé 

úkoly. Brodili jsme se řekou, 

poznávali rostliny, někteří 

šli 2  hodiny naboso a  všichni 

jsme si vyzkoušeli, jaké je ne-

smět celý výlet říci ANO a NE. 

V průběhu jsme také pravidel-

ně zaznačovali naši aktuální 

polohu do mapy, v poledne va-

řili guláš na ohni a učili se pra-

covat s křesadlem. Těm, kdo šli 

s  námi, se dokonce poštěstilo 

vidět naživo Mloka skvrnitého. 

Na závěr jsme si při čekání na 

autobus dali zmrzlinu. Byl to 

skvělý výlet a mám díky němu 

nespočet nových zážitků.

Zorka Kallusová

 člen

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: BOREC
 Doplníme chybějící písmena ve slovech. Dostaneme římské číslice: II / XV / XVIII / V / III. Po 

našem to jsou čísla 2 / 15 / 18 / 5 / 3, která nahradíme písmeny dle pořadí v abecedě.

Nová šifra:
 Pro vyluštění této šifry si budete muset najít náš článek Hořcová výzva. Najdete ho na našich webo-

vých stránkách nebo v některém z minulých vydání Rosy.

26, 194, 62, 5, 15, 41, 10, 12, 24, 57, 48, 3, 33, 75.

Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy. Hodně štěstí při luštění.

www.turistak.cz

Vítězslav Lacina

Foto: archiv Turisťáku
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FC SLOVAN ROSICE
Jarní část mistrovské sezó-

ny se přehoupla do své druhé 

poloviny a  my bychom rádi 

čtenáře Rosy a  fanoušky ro-

sického fotbalu informovali 

o  tom, jak se v  jejím průběhu 

našim týmům vedlo, co nejza-

jímavějšího se na stadionu Slo-

vanu v  dubnu a  květnu událo 

a jaké akce náš klub plánuje na 

červen.

A  tým se po pomalejším 

rozjezdu (Tasovice 2:4, Stará 

Říše 0:0) dostal do lepší her-

ní i  výsledkové pohody a  bě-

hem dalších pěti dubnových 

a květnových zápasů pravidel-

ně sbíral body. Nejprve pouze 

jeden za remízu 2:2 ve Velké 

Bíteši (branky Rosic: Buchta, 

Malata), pak ale všechny tři 

za domácí výhry nad Třebí-

čí 2:0 (branky Rosic: Malata, 

Moučka) a  nad Bzencem 5:1 

(branky Rosic: Selinger 2, Dr-

bal, Pazourek, Malata). Květen 

odstartovalo áčko venkovními 

remízami v  Havlíčkově Brodě 

1:1 (branka Rosic: Pazourek) 

a  na půdě vedoucí Vrchovi-

ny 2:2 (branky Rosic: Malata, 

Moučka).

Starší dorost má na jaře vy-

nikající formu, když s  výjim-

kou remízy z  úvodního kola 

s  lídrem soutěže Boskovicemi 

(2:2) vyhrál všech sedm ná-

sledujících zápasů. Postupně 

porazili naši starší dorostenci 

Hodonín B (5:0), Ivančice (1:0), 

Medlánky (5:1), Kuřim (2:1), 

Újezd u  Brna/Měnín (6:1), 

Starý Lískovec (4:0) a  Spartu 

Brno B (4:2). Rovněž mladší 

dorost zastihlo jaro v  dobré 

formě. Přestože první dvě kola 

dvakrát prohrál s Boskovicemi 

(1:2) a Hodonínem B (0:3), do-

kázal následně zvítězit pětkrát 

v řadě. V Ivančicích (6:4), doma 

nad Medlánkami (3:0), v Kuři-

mi (8:1), s Újezdem u Brna/Mě-

nínem (8:1), i ve Starém Lískov-

ci (4:0). Vítězné tažení našich 

mladších dorostenců ukončilo 

až béčko Sparty Brno (1:6).

Starší žáci sice vstoupili do 

jara cennou remízou s Kyjovem 

(4:4), poté ale přišly čtyři pro-

hry v řadě s Boskovicemi (2:4), 

Ratíškovicemi/Dubňany 1:2, 

Ivančicemi (0:8) a ČAFC Žide-

nice (0:11). Na první jarní vý-

hru si tak museli naši starší žáci 

počkat až do května, kdy doma 

porazili vysoko Bohunice (5:0). 

Podobný scénář výsledků měli 

i  mladší žáci, kteří po výhře 

nad Kyjovem (9:1) z  prvního 

kola rovněž čtyřikrát za sebou 

nebodovali, když podlehli Bo-

skovicím (2:8), Ratíškovicím/

Dubňanům (3:4), Ivančicím 

(0:7) i  ČAFC Židenice (0:8). 

Stejně jako starší ale začátkem 

května dokázali doma zvítězit 

nad Bohunicemi (4:3).

Starší přípravka A je se čtyř-

mi výhrami a dvěma prohrami 

nejúspěšnějším přípravkovým 

týmem jara. K tomu je potřeba 

ještě zmínit fakt, že kluci z nej-

starší přípravky Slovanu su-

sp
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Červnové domácí mistrovské zápasy našich družstev:
A tým:

9. 6. (So), 17:00 FC Slovan Rosice – Tatran Ždírec n/D

15. 6. (Pá), 17:00 FC Slovan Rosice – FK Šumperk

Starší + mladší dorost:

9. 6. (So), 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – ČAFC Židenice

Starší + mladší žáci:

3. 6. (Ne), 9:30 + 11:15 FC Slovan Rosice – Slatina/Slovan Brno

Starší přípravka A:

1. 6. (Pá), 17:00 FC Slovan Rosice – FK Podolí A

Mladší přípravka A:

1. 6. (Pá), 17:00 FC Slovan Rosice – RAFK Rajhrad A
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verénním způsobem zvítězili 

8. května na turnaji Aleše Hoš-

ťálka v  Náměšti nad Oslavou. 

Starší přípravka B co do počtu 

jarních výher za tou áčkovou 

příliš nezaostává, když má bi-

lanci tří vítězství a tří porážek. 

Mladší přípravka A neodstar-

tovala druhou polovinu soutě-

že nijak závratně, když šestkrát 

v řadě prohrála, nicméně v její 

hře je vidět zápas od zápasu 

zlepšení, což korunovala první 

jarní výhrou na půdě Rajhradu 

ze začátku května. Mladší pří-

pravka B na jaře na svoji prv-

ní výhru stále čeká, nicméně 

naše nejmladší přípravka často 

nastupuje proti starším protiv-

níkům a tak více než na výhry 

hraje na radost ze hry.

Fotbalová školička měla 

v  polovině května odehrány 

už tři miniturnaje v  Rosicích, 

Ořechově a  Dolních Kouni-

cích, během kterých se však 

góly ani výsledky nezazname-

návají, a  tak Vás o  nich infor-

movat nemůžeme. Informovat 

můžeme ale o tom, že dětí nám 

stále přibývá, čemuž se snaží-

me jít naproti kvalitními tré-

ninky a také různými formami 

náborů.

Tím největším je náborový 

den s  názvem Můj první gól, 

což je akce, kterou náš klub 

pořádá už pošesté ve spoluprá-

ci s Fotbalovou asociací České 

republiky a  která proběhne 

dopoledne v  pátek 1.  června 

na stadionu Slovanu. Nábor 

je určený pro děti z 1. a 2. tříd 

ZŠ Rosice a  pro děti ze všech 

mateřských škol v  Rosicích. 

Na kluky a  holky čeká během 

sportovního dopoledne, kte-

ré probíhá pod vedením tre-

nérů a  hráčů našeho klubu, 

řada různých stanovišť, kde si 

vyzkouší např.  kopat penalty 

na brankáře, střílet i  házet na 

přesnost, zdolat překážkovou 

dráhu či zahrát si fotbal. To vše 

samozřejmě o odměny.

V sobotu 16. června se na 

stadionu Slovanu uskuteční 

7. ročník turnaje starších 

přípravek O  pohár města 

Rosice 2018, který pořá-

dá náš klub ve spolupráci 

s  městem Rosice. Turna-

je se zúčastní celkem 16 
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týmů a  první zápasy star-

tují v 9:00. Více o turnaji na 

www.fc -rosice.cz

Ve středu 9. května se na na-

šem stadionu představil býva-

lý mládežnický reprezentant, 

držitel stříbrné medaile z Mis-

trovství světa U20 v  Kanadě 

a hráč Zbrojovky Brno, CSKA 

Moskva či Sparty Praha Luboš 

Kalouda. Spolu s  ním přijel 

do Rosic i Petr Švancara, od-

chovanec a  patron brněnské 

Zbrojovky. Oba se zapojili do 

tréninku s  našimi přípravka-

mi a  přípravkami Říčan a  ve 

druhé polovině tréninku si 

pak v rolích žolíků zahráli mi-

niturnaj starších a  mladších 

přípravek. Po skončení tré-

ninku následovalo společné 

focení a dlouhá autogramiáda.

Veškeré informace o  dění 

v  našem klubu včetně in-

formací o  celoročním ná-

boru malých fotbalistů 

a  fotbalistek naleznete na 

www.fc -rosice.cz, popřípa-

dě na facebookovém pro-

filu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Trénink přípravek s Lubošem Kaloudou a Petrem Švancarou Foto: Petr Čejka

DALŠÍ FANTASTICKÝ ÚSPĚCH 
ROSICKÉHO SILOVÉHO TROJBOJE

Ve dnech 6.–12.  5.  2018 se 

v  ČR v  Plzni konalo Mistrov-

ství Evropy v  silovém trojboji 

dorostu, juniorů, mužů a  žen. 

Za TJ Sokol Rosice, oddíl silo-

vého trojboje, se svými výkony 

nominoval dorostenec Jakub 

Hlaváč. Tento velmi nadějný 

závodník startoval v  kategorii 

dorostu do 93 kg. Dorosten-

ci startovali hned první den 

Mistrovství, a  tak hned v  prv-

ním dni náš Jakub Hlaváč pro 

Českou republiku vybojoval 

bronzovou medaili v celkovém 

Váha Dřep Tlak Tah Trojboj Body

1. Kurakov Danila 2000 Rusko 88,70 270,0 165,0 262,5 697,5 448,63

2. Loesel Patrick 2000 Německo 92,00 277,5 162,5 257,5 697,5 440,47

3. Hlaváč Jakub 2000 Česká republika 90,37 270,0 140,0 272,5 682,5 434,82

a další…
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hodnocení v trojboji ve své ka-

tegorii a  v  mrtvém tahu pak 

získal zlatou medaili a zároveň 

vytvořil v této disciplíně český 

národní rekord.

Jakub Hlaváč ve svých 18 le-

tech má úžasnou sílu i dobrou 

techniku a  pro český silový 

sport je perspektivním závod-

níkem a  reprezentantem. Za 

jeho příkladnou reprezentaci 

České republiky, města Rosice 

i TJ Sokol Rosice velmi děkuje-

me a blahopřejeme k vynikají-

címu výsledku!

Pavel Procházka

Malé intervium po skončení 
soutěže s Jakubem 
Hlaváčem přímo v Plzni 
s místním redaktorem
Jak ses připravoval na tuto 

soutěž?

Příprava pro mě byla poměr-

ně složitá. Chystal jsem se sou-

těžit v  kategorii do 93 kg, ale 

před ME jsem závodil do 105 kg. 

Znamenalo to shodit nějaké to 

kilo, ale tak, aby síla pořád zů-

stala, což se bohužel nevyved-

lo úplně podle mých představ. 

Trénoval jsem většinou třikrát 

až čtyřikrát týdně. V trénincích 

jsem se pak především zamě-

řoval na techniku, která u  mě 

pořád trochu pokulhávala, 

a  na plné využití dresu. Nejez-

dil jsem v sériích zbytečně velké 

váhy, abych se nezranil, ale o to 

víc jsem jezdil opakování a opět 

se mi ukázalo, že míň je někdy 

víc. Celkově si myslím, že moje 

příprava na soutěž byla dobrá 

a dal jsem do toho všechno.

Splnil sis, co sis předsevzal?

Na ME jsem si nedával žádná 

předsevzetí ohledně umístění, 

jelikož mi bylo jasné, že moji 

soupeři se taky připravují, před-

vedou svoje maximum a stát se 

může cokoliv. Řekl jsem si jen, 

že chci udělat aspoň nový ná-

rodní rekord v mrtvém tahu, což 

se mi povedlo, tudíž – ano, splnil 

jsem si, co jsem si předsevzal.

Dařilo se vše podle plánu?

Bohužel ne. V přípravě se mi 

při shazování tělesné váhy na 

93 kg povedlo nějakým způ-

sobem dostat až na 90 kg, což 

znamenalo znatelný úbytek 

síly. Samotná soutěž taky vy-

padala úplně jinak, než jsem 

čekal. Všechno ubíhalo velice 

rychle, ještě jsem se pořádně 

nevzpamatoval z  posledního 

pokusu a  už jsem se rozcvičo-

val na další disciplínu, ale díky 

pomoci ostatních se mi podařilo 

vše zvládnout. U  jednotlivých 

disciplín – dřep hodnotím jako 

úspěšný, benčpres se bohužel 

úplně nepovedl podle představ, 

ale 140 kg beru jako dobrý vý-

sledek. A  z  mrtvého tahu jsem 

byl trochu zklamaný. Čekal 

jsem, že se mi podaří dostat se 

nad vytoužených 280 kg, ale už 

po prvním pokusu mi bylo jas-

né, že to nejspíš nepůjde, ale 

i  tak jsem rád za nový národní 

rekord.

Jaké máš další cíle?

Rád bych se konečně dostal 

v mrtvém tahu nad zmíněných 

280 kg, čehož se pokusím do-

sáhnout na závodech družstev 

letos v červnu, pokud se jako TJ 

Sokol Rosice budeme účastnit. 

A  dále si nejspíš na chvíli od-

počinu od dresů, zazávodím si 

RAW ve Zbýšově na pohárové 

soutěži na konci června a  po-

kusím se vyhrát, stejně jako mi-

nulý rok. Chtěl bych tímto taky 

ještě poděkovat všem, kteří mě 

podporovali, jak v přípravě, tak 

na samotných závodech. A pře-

devším bych chtěl poděkovat 

Václavu Patočkovi, jelikož bez 

jeho pomoci bych se jen těžko 

připravoval na závody a samot-

nou soutěž bych taky nezvládl. 

Děkuji.

Foto: archiv FC Slovan Rosice
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HOKEJISTÉ MAJÍ 
PŘESTÁVKU, ALE 
PŘÍPRAVA NOVÉ 
SEZÓNY JE JIŽ 
V PLNÉM PROUDU

V  době, kdy autor tohoto 

článku psal tento příspěvek, 

probíhal v  televizi hokejový 

přenos, ve kterém odchovanec 

rosického hokeje Robert Kou-

sal (již po druhé ve své hokejo-

vé kariéře) reprezentoval Čes-

kou republiku na mistrovství 

světa v  Dánsku. Hráči našeho 

hokejového klubu už v  této 

době mají více jak měsíc brus-

le a svoje nářadí ve skříni či ve 

sklepě a  odpočívají při jiných 

sportovních aktivitách (fotbal, 

tenis), neboť většina sportov-

ců nevydrží déle jak 14  dní 

bez dostatečného sportovní-

ho vyžití. Jako každý rok však 

v tomto období mají žně hoke-

joví funkcionáři, neboť je třeba 

fi nančně zajistit chod klubu na 

příští rok, a  to je v  současné 

době pro spoustu hokejových 

klubů nadlidský úkol (často 

mnohdy sližitější než samotný 

hokej…). Při této příležitosti 

bychom rádi poděkovali za-

stupitelům města Rosice, kteří 

v  rámci svých možností pod-

porují činnost našeho klubu 

a  také totou cestou děkujeme 

našim sponzorům z  regionu 

KAHAN, kteří nás již více 

roků podporují a  bez jejich 

pomoci by byl život našeho ho-

kejového klubu nemyslitelný. 

Kromě brněnských, pražských 

a  zlínských fi rem činnost na-

šeho oddílu podporují místní 

fi rmy BARKO (jako generální 

parner), dále výrobce plyno-

vých kotlů Th ermona, doprav-

ní společnost Adosa, země-

dělský podnik A.Z.O. Jinošov 

a také společnost Hutira.

O  tom, že hokej je v  Rosi-

cích opět nedílnou součástí 

společenského života, svědčí 

i aktivní účast našeho klubu na 

společenském setkání sportov-

ců, které se uskutečnilo v pátek 

20. dubna 2018 na zámku v Ro-

sicích, které nahradilo letošní 

chybějící ples sportovců. Tato 

akce byla mimořádně zdařilá, 

na účasti téměř celého zastupi-

telstva města Rosic bylo vidět, 

jak významné společenské po-

stavení má ve městě sport. Při 

této příležitosti předal pan sta-

rosta Světlík mimořádné oce-

nění našemu trenérovi panu 

Vítězslavu Hájkovi za dlouho-

letou práci pro rosický hokej. 

Krásná skleněná pamětní pla-

keta, kterou pan Hájek obdržel, 

je oceněním jeho mnohaleté 

trenérské práce nejen v našem 

hokejovém klubu, ale také 

v  zaniklém hokejovém klubu 

HCM Slovan Rosice, kde tré-

noval téměř všechny mládež-

nické kategorie. Mnoho roků 

jako trenér žáků, dorostenců 

a  juniorů, následně tento tre-

nér působil také v brněnských 

hokejových klubech. Za repre-

zentaci města Rosice obdržel 

následně na této akci také oce-

nění náš kapitán Milan Hakl, 

který od obnovení našeho 

hokejového klubu v  Rosicích, 

v  dobách dobrých i  zlých, byl 

velkou oporou pro naše trenéry 

při vedení týmu. Milan dostal 

za toto období velké množství 

nabídek do jiných hokejových 

klubů, ale jeho vztah k  rosic-

kému hokeji je příkladný a toto 

ocenění si opravdu právem za-

slouží. Oběma oceněným jmé-

nem hokejového klubu k  oce-

nění gratulujeme.

Náš hokejový klub se již při-

hlásil do Krajské ligy mužů pro 

sezónu 2018/2019. V  současné 

době se zde na Jižní Moravě 

řeší, zda nedojde ke sloužení 

čtvrté nejvyšší soutěže (KLM) 

a  páté nejvyšší soutěže (KSM) 

do jedné velké KLM, neboť 

některé týmy z KSM (zejména 

Bystřice nad Perštejnem a Ná-
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měšť nad Oslavou) mají zájem 

hrát vyšší soutěž. Dále je také 

otevřená otázka, zda naše sou-

těž bude probíhat společně 

s  krajem Vysočina a  se Zlín-

ským krajem, neboť do naší 

KLM mají zájem vstoupit i ně-

která jiná mužstva (např. Telč, 

která v  loňské sezóně hrála 

KLM Jižní Čechy, a  také HC 

Březina, která hrála dokonce až 

šestou nejvyšší soutěž – okres-

ní blanenskou ligu). O  účast 

v  naší soutěži má také zájem 

B -tým prvoligového Prostě-

jova a  nově chce tým mužů 

do naší soutěže přihlásit HC 

Brumov -Bylnice! Navíc v  této 

fázi nikdo neví, jakou podo-

bu bude mít celostátní druhá 

liga, neboť i  zde je otázkou, 

zda všichni dnešní účastníci 

zajistí dostatek fi nančních pro-

středků na příští sezónu. Do 

uzávěrky příštího vydání mě-

síčníku ROSA snad budou již 

všechny tyto otázky vyřešeny 

a budeme Vás moci informovat 

o konečné podobě nového ligo-

vého ročníku. Průběžně může-

te tyto informace sledovat také 

na našich webových stránkách 

www.hcstika.cz

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

Foto: Zdeněk Čížek
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2. KOLO POHÁRU TALENTŮ, 
BEGINNER CUPU A KRAJSKÉHO 
POHÁRU V KARATE JSK ČSKE 2018

V sobotu 14. dubna se v Ro-

sicích u Brna, v prostorách tě-

locvičny základní školy, konalo 

2. kolo poháru talentů, Begi-

nner cupu a Krajského poháru 

v  karate JSK ČSKe 2018. Tyto 

závody pořádal náš oddíl Kara-

te Club Dragons Rosice z.s. již 

potřetí.

Závodů se zúčastnilo celkem 

132 závodníků z  12 různých 

klubů. Napříč kategoriemi pro-

běhlo dohromady 359 startů. 

Soutěžilo se na třech tatami, 

které patří našemu oddílu, zís-

kaných jako sponzorský dar 

města Rosic.

Dopoledne probíhala sou-

těž v  disciplínách agility, kata 

a kihon v rámci soutěže Pohár 

talentů a  Beginner cupu, kde 

si mohli atmosféru závodů vy-

zkoušet i  nejmenší karatisté. 

Poprvé jsme mohli vidět větší 

rozdělení jednotlivých katego-

rií, věkové a  vyspělostní. Zá-

měrem tohoto rozdělení byla 

samozřejmě větší motivace 

závodníků.

Odpoledne proběhl slav-

nostní nástup a druhá část dne 

pak byla věnována Krajské-

mu poháru. I tady se soutěžilo 

v disciplínách kata a kumite.

Náš oddíl reprezentovalo 

18 závodníků. Jmenovitě se 

závodů zúčastnili: Jakub a Jan 

Kolářovi, Tereza Dobřická, 

Vanda Hvězdová, Filip Ha-

nuš, Amálie Jandová, Eliška 

Hlavoňová, Michal Axman, 

Marián Pačiska, Robin Škranc, 

Štěpán Mokrý, Jan Viskot, Jan 

Hájek, Alexandr Mazmanov, 

Jakub a  Lukáš Zrůstkovi, On-

dřej a  Lenka Horáčkovi. Vý-

sledky našich závodníků jsou 

následující:

AGILITY

1. místo

Štěpán Mokrý

(mládež)

1. místo

Vanda Hvězdová 

(dívky 7–8 let)

1. místo

Amálie Jandová 

(dívky 9–10 let)

2. místo

Jan Kolář 

(děti do 6 let)

2. místo

Michal Axman 

(chlapci 12–13 let)

3. místo

Marian Pačiska 

(chlapci 12–13 let)

4. místo

Eliška Hlavoňová 

(dívky 11–12 let)

5. místo

Tereza Dobřická 

(děti do 6 let)

KIHON IDO

1. místo

Jakub Kolář 

(děti do 6 let)

3. místo

Jan Viskot 

(žactvo 9–10 let)

3. místo

Vanda Hvězdová 

(dívky 7–8 let)

3. místo

Jan Kolář 

(chlapci 7–8 let)

3. místo

Jan Hájek 

(chlapci 11–12 let)

5. místo

Filip Hanuš 

(chlapci 7–8 let)¨

KATA

1. místo

Robin Škranc 

(mladší žáci)

1. místo

Štěpán Mokrý 

(dorostenci)

1. místo 

Alexandr Mazmanov 

(dorostenci)

2. místo

Ondřej Horáček 

(dorostenci)

3. místo

Lenka Horáčková 

(juniorky)

3. místo

Lukáš Zrůstek 

(dorostenci)
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3. místo

Jan Hájek 

(chlapci 11–12 let)

3. místo

Vanda Hvězdová 

(dívky 7–8 let)

3. místo

Jan Kolář 

(chlapci 7–8 let)

5. místo

Štěpán Mokrý 

(dorostenci)

5. místo

Amálie Jandová 

(dívky 9–10 let)

5. místo

Eliška Hlavoňová 

(dívky 11–12 let)

KUMITE

1. místo

Vanda Hvězdová 

(dívky beginner 7–12 let)

1. místo

Jakub Zrůstek 

(chlapci beginner A 10–15 let)

1. místo

Alexandr Mazmanov 

(dorostenci)

2. místo

Robin Škranc 

(chlapci beginner A 10–15 let)

2. místo

Štěpán Mokrý 

(chlapci beginner B 10–15 let)

2. místo

Lenka Horáčková 

(juniorky)

2. místo

Jakub Zrůstek 

(starší žáci)

3. místo

Lukáš Zrůstek 

(dorostenci)

3. místo

Štěpán Mokrý 

(dorostenci)

3. místo

Robin Škranc 

(mladší žáci)

Pořádání závodů jako tako-

vých by se neobešlo bez spon-

zorů: Jihomoravského kraje, 

města Rosice, městyse Ost-

rovačice, Army -shopu, Nara 

Naturu a  Královskému cate-

ringu zajišťujícímu občerstve-

ní na místě, za což všem moc 

děkujeme. Poděkování patří 

také členům našeho oddílu 

a  rodičům, kteří zodpovědně 

pomáhali s  přípravou a  dal-

ším domácím občerstvením, 

čímž pomohli zajistit bezpro-

blémový chod závodů. I  přes 

celou řadu nových kategorií 

tato soutěž skončila v  16  ho-

din odpoledne, což považuji 

za velice kladné vůči všem zá-

vodníkům, kteří se této soutě-

že zúčastnili.

Roman Lysoněk

Foto: archiv Karate Club Dragons
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P R O G R A M  N A   Č E R V E N  2 0 1 8
Čtvrtek 31. 5. ve 20.00 

Pátek 1. 6. ve 20.00

TEAMBUILDING
ČR 2018, režie: Ján Novák

Komedie o tom, co se stane, když banda zaměstnanců jedné banky vyrazí 

na teambuilding.
Crazy komedie, 83 min., nevhodný do 15 let, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 2. 6. v 17.00

NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH O OBROVSKÉ
HRUŠCE

Dánsko 2017, režie: Philip Einstein Lipski, Jørgen 

Lerdam, Amalie Næsby Fick

Život ve Slunečném městečku je tichý a poklidný 

až do dne, kdy kočka Míca a sloník Sebastian 

najdou v přístavu vzkaz v láhvi. Pochází 

od zmizelého starosty Slunečného města a stojí v něm, že se nachází 

na tajemném ostrově a učinil velký objev.
Rodinný/animovaný, 80 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 90 Kč.

Sobota 2. 6. ve 20.00

DEADPOOL 2
USA 2018, režie: David Leitch

Připravte se na druhý příchod Wada Wilsona alias Deadpoola, 

nejužvaněnějšího a nejvtipnějšího superhrdiny všech dob.
Akční komedie, 120 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Neděle 3. 6. ve 20.00

DELIRIUM
USA 2018, režie: Dennis Iliadis

Když si myslíte, že jste duševně nemocný a čerstvě vás propustili 

z psychiatrické léčebny, pak je těžké rozlišit, co je skutečnost a co jsou 

choromyslné výplody odehrávající se jen ve vaší hlavě.
Psychothriller/horor, 96.min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 8. 6. ve 20.00

AVENGERS: INFINITY WAR
USA 2018, režie: Anthony Russo, Joe Russo

Avengers a jejich spojenci musí riskovat úplně 

vše a pokusit se porazit mocného Thanose dřív 

než jeho bleskový útok zničí vesmír jednou 

provždy.
Akční, 155 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Sobota 9. 6. v 17.00

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
ČR 2018, režie: Marek Beneš

Pro Pata a Mata není nic problém, ať již se jedná o boj s rojem včel, opravu 

elektrické sekačky, ucpaný odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové skalky.
Rodinná komedie, 75 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 9. 6. ve 20.00

GHOST STORIES
Velká Británie 2017, režie: Jeremy Dyson, 

Andy Nyman

To, že někdo nevěří na duchy, neznamená, 

že duchové nevěří na něj. Či snad, že dokonce neexistují.
Horor, 98 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 10. 6. v 17.00

HLEDÁ SE PRINCEZNA
Ukrajina 2018, režie: Oleh Malamuž

Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává 

v době statečných rytířů, krásných princezen 

a zlých čarodějů.
Animovaný, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Neděle 10. 6. ve 20.00

DÁMSKÝ KLUB
USA 2018, režie: Bill Holderman

Čtveřici dlouholetých kamarádek pojí kromě 

pevného přátelství společná záliba v knihách. 

Jednoho dne se ponoří do lechtivě erotického 

románu Padesát odstínů šedi. Tahle volba se ukáže jako více než 

inspirativní…
Komedie, 103 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 15. 6. ve 20.00

DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY
USA 2018, režie: Gary Ross

Hvězdně obsazený film volně navazující 

na legendární sérii Dannyho parťáci. Debbie a její 

tým mají smělý plán loupeže, kterou se chystají 

provést na velkolepé kostýmní gala přehlídce celebrit v newyorském 

Metropolitním muzeu.
Krimikomedie, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 16. 6. v 17.00

PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
Německo 2018, režie: Christoph Lauenstein, Wolfgang Lauenstein

Planetu Zemi čeká invaze animované kosmické legrace.
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 16. 6. ve 20.00

BACKSTAGE
ČR/SR 2018, režie: Andrea Sedláčková

Backstage přináší do českého filmu úplně nový 

a výjimečný žánr tanečního filmu. Uvolněný styl 

streetdance, dynamický rytmus a čisté emoce 

a vášeň
Taneční/hudební, 90 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.
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Neděle 17. 6. v 17.00

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
ČR 2018, režie: Marek Beneš

Pro Pata a Mata není nic problém, ať již se jedná 

o boj s rojem včel, opravu elektrické sekačky, 

ucpaný odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové 

skalky.
Rodinná komedie, 75 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 17. 6. ve 20.00

SOLO: STAR WARS STORY
USA 2018, režie: Ron Howard

Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte 

se do předaleké galaxie ve zbrusu novém 

dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka světa 

Star Wars.
Dobrodružné sci-fi, 135 min., přístupný, TITULKY, 120/100 Kč.

Pátek 22. 6. ve 20.00 – 3D 

Sobota 23. 6. v 17.00 – 2D

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, režie: J.A. Bayona

Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů 

všech dob. Dinosauři z Jurského světa jsou 

v ohrožení a Chris Pratt spolu s Bryce Dallas 

Howard se vydávají na jejich záchranu.
Dobrodružný, 130 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, v pátek ve 3D – 150 Kč, 
v neděli ve 2D – 130 Kč.

Sobota 23. 6. ve 20.00

MÁŠ JI!
USA 2018, režie: Jeff Tomsic

Každý rok se pět velmi soupeřivých přátel zostra 

pustí do měsíc trvající hry na babu, kterou hrají 

již od první třídy. Ve hře, ve které neplatí žádná 

omezení, riskují krk, práci i jejich vzájemný vztah, 

jen aby jeden druhého srazil k zemi s vítězným pokřikem: „Máš ji!“
Komedie, 93 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 24. 6. v 17.00

PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
Německo 2018, režie: Christoph Lauenstein, 

Wolfgang Lauenstein

Planetu Zemi čeká invaze animované kosmické 

legrace.
Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 24. 6. ve 20.00

ESCOBAR
Španělsko 2017, režie: Fernando León de Aranoa

Escobar, brutální zločinec, bezohledný vrah, 

narkobaron a vládce kokainového impéria, ve své 

době jeden z nejbohatších lidí planety. Pablo, 

táta, ochránce chudých, manžel a také pozorný 

milenec. Jednoho musíte nenávidět, druhého můžete milovat.
Životopisný thriller, 123 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 28. 6. v 17.00

ČERTOVINY
ČR 2018, režie: Zdeněk Troška

Hlavními hrdiny pohádky Zdeňka Trošky jsou 

dva nešikovní čerti Popelák a Uhelák, kteří 

jsou vládcem pekel posláni za trest do světa, 

aby do měsíce přivedli každý jednu hříšnou duši.
Pohádka, 101 min., přístupný, ČESKY, ZDARMA.

Pátek 29. 6. ve 20.00

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
USA 2018, režie: J.A. Bayona

Pokračování jednoho z nejúspěšnějších filmů všech dob. Dinosauři 

z Jurského světa jsou v ohrožení a Chris Pratt spolu s Bryce Dallas Howard 

se vydávají na jejich záchranu.
Dobrodružný, 130 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Sobota 30. 6. v 17.00

JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA
Německo 2018, režie: Dennis Gansel

Jim je malý kluk, který se jako malý ocitl 

v ostrovním královstvíčku Jasmánie. Lukáš je 

Jimův nejlepší kamarád. Také je strojvůdcem 

a hrdým vlastníkem lokomotivy Emy. Jednoho dne se Jim, Lukáš a Ema 

rozhodnou vydat do světa. Jejich cesta se stává obrovským dobrodružstvím.
Rodinný, 110 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 30. 6. ve 20.00

JÁ, SIMON
USA 2018, režie: Greg Berlanti

Každý si zaslouží velkou lásku. Ale pro Simona je to trochu složitější: nikdo 

totiž neví, že je gay, a on zase neví, kdo je ten neznámý spolužák, s kterým 

si tak skvěle rozumí po e-mailech. Film je adaptací stejnojmenného 

bestselleru Becky Albertalliové a je zábavným a otevřeným příběhem 

o dospívání, vzrušující cestě k nalezení sebe sama a hlavně o hledání lásky.
Romantická komedie, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC A SRPEN
Sicario 2: Soldado, První očista, Ant-Man a Wasp, Muž, který 
zabil Dona Quijota, Hotel Transylvánie 3, Mamma Mia 2, 
Chata na prodej, Úžasňákovi 2, Mission Impossible – 
Fallout, Miss Hanoi, Kyštůfek Robin a Medvídek Pú, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

3. 6. * DEN DĚTÍ
Zábavné odpoledne bude zároveň oslavou 

25. výročí vzniku SVČ. V 15:30 se otevřou soutěžní 

stanoviště. Program pak vyvrcholí koncertem 

Kašpárka v Rohlíku. Koná se na nádvoří zámku. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá SVČ Rubiko Rosice.

3. 6. * VEČERNÍ PROHLÍDKY 
ZÁMKU
Večerní kostýmované prohlídky zámeckých 

interiérů při umělém osvětlení. Začátky prohlídek 

v 19:00 a ve 20:00. Vstupné 100 Kč, studenti, 

děti a senioři 60 Kč, rodinné vstupné 200 Kč. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

7. 6. * LETNÍ KINO
Zahájení sezóny kočovného biografu v areálu 

rosického koupaliště, projekce muzikálu Největší 

showman. Popcorn i tekuté občerstvení zajištěno. 

Deky a podsedáky s sebou. Začátek ve 21:00. 

Vstupné 50 Kč. V případě nepřízně počasí 

se přesouvá na jiný termín. Pořádá KIC Rosice.

12. 6. * LISTOVÁNÍ: ZTRACENI 
V ČASE
Pořad scénického čtení přináší příběh 

jedenáctiletého Martina, který se za zvláštních 

okolností setkává se zemřelým bratrem své 

babičky. Začátek v 17:00 na nádvoří zámku, 

za nepříznivého počasí v kině Panorama. 

Vstupné: 100 Kč předprodej KIC, 120 Kč na místě, 

60 Kč studenti a senioři. Pořádá KIC Rosice.

16. 6. * ŽIVOT BEZ ODPADU
Přednáška Heleny Škrdlíkové ze společnosti 

Czech Zero Waste o bezodpadovém životním 

stylu a jak ho jednoduše praktikovat. 

Součástí přednášky bude i projekce alarmujícího 

dokumentu Plastic Ocean. Začátek v 17:00 

v zrcadlovém sále ZKC. Vstup volný. 

Pořádá Martin Leščinský.

18. 6. * DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
Pohádka o skládce Hyzdomilce a víle Čistolindě 

v podání kašpárkovských ochotníků. 

Začátek v 9:30 na zahradě pod zámkem. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá RC Kašárkov.

22. 6. * PODVEČERNÍ 
FARMÁŘSKÝ TRH
Červnový trh nabídne kromě klasických tradičních 

produktů od drobných malovýrobců a pěstitelů 

také grilované speciality. Doprovodný program 

pro malé i velké. Začátek v 16:00 na nádvoří 

zámku. Pořádá KIC Rosice.

24. 6. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelský předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

Červen … víme, co se děje

Z PRÁZDNINOVÉHO PROGRAMU:
21. 7. Setkání malých pivovarů, 27. 7. Country letní noc, 28. 7. Vozatajské závody, 10. 8. Noční 

proud open air, 24.–26. 8. Oslavy 111 let od povýšení Rosic na město, 26. 8. Farmářský trh




